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na Rynku w Kętach szlachta Księstwa oświęcimskiego i zator-
skiego przystąpiła do Konfederacji Barskiej. Konfederacja była 
zbrojnym związkiem szlachty polskiej, utworzonym w Barze na 
Podolu 29 lutego 1768 roku. Akt założycielski mówił o obro-
nie wiary katolickiej i niepodległości Rzeczypospolitej i był 
skierowany przeciwko kurateli Imperium Rosyjskiego, królowi 
Stanisławowi Augustowi Poniatowskiemu i popierającym go 
wojskom rosyjskim.

15
lipca

 1768 r.

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego  
w Kętach czynne:

wtorki: 10.00-15.00

środy: 10.00-15.00

czwartki: 12.00-17.00

piątki: 10.00-15.00

niedziele: 12.00-16.00*

*wstęp wolny

Wspólne świętowanie drugiego dnia 
Zielonych Świąt to  już tradycja w  Wit-
kowicach. Tym razem członkowie Klubu 
Seniora „Pod Złotym Dębem” zaprosili 
do  zabawy licznych gości, których  powi-
tała przewodnicząca Krystyna Niedziela. 
Obecni byli: wiceburmistrz gminy Kęty 
Rafał Ficoń, radny powiatowy Dariusz 
Gawęda, sołtys Witkowic i  radny gmin-
ny Marian Zaręba, przedstawiciele KGW 
Witkowice z  przewodnicząca Grażyną 
Migdałek, przedstawiciele Klubu Seniora 
„Wszos” z  Malca i Przedstawiciele Miej-
skiej Rady Seniorów z przewodniczącym 
Jerzym Kolasą.

Na placu przed Dworem zapłonęła watra, 
złożona, m.in. z pięknych wielkanocnych 
palm, a do zabawy przygrywała Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta OSP Witkowice. Jak 
zawsze uśmiechniętym i pełnym radości 

seniorom energii nie brakowało. Tańcom, 
śpiewom i wesołym rozmowom przy do-
mowym cieście, pysznej kwaśnicy i  wio-
sennych sałatkach nie było końca. 

Wiceburmistrz Rafał Ficoń, dziękując 
za  zaproszenie podkreślił, że  obecność 
na  spotkaniu jest doskonałym przykła-
dem dobrej polityki senioralnej w  gmi-
nie Kęty. Zwrócił także uwagę, że mimo 
odmiennych zdań i  różnych poglądów 
można być szczęśliwym będąc obok siebie 
i działając razem.

– Mamy może różne zdania, różne poglą-
dy, zdarza się, że  się spieramy. Ale  trzeba 
być czasami ponad to i umieć usiąść ze sobą 
przy jednym stole – mówił. Podziękował 
również wszystkim, którzy  tworzą oko-
liczności do  wspólnych spotkań i  wspól-
nego działania. – To  jest piękny przykład 
współpracy nie tylko mieszkańców Witko-

wic, ale  i  społeczności senioralnych gminy 
Kęty – zaznaczył.

Spotkanie odbyło się w ramach projektu 
„Seniorzy z  klasą”, do  którego zakwa-
lifikował się Klub Seniora „Pod Złotym 
Dębem” w Witkowicach. Projekt ten od-
bywa się w ramach rządowego programu 
na  rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych na lata 2014-2020. (kf)

Sobótkowe ognie zapłonęły w Witkowicach

W niedzielę na oświęcimskich Bulwarach odbyła się kolejna już edycja imprezy pn. 
Motoserce. Organizatorem są motocykliści Riders On The Storm.

Podczas imprezy odbyły się liczne koncerty, zabawy dla dzieci, pokazy, występy i pre-
zentacje. Główną atrakcją były oczywiście motocykle, które zjechały w niezliczonej 
ilości. Każdy mógł je podziwiać, porozmawiać z właścicielem, a nawet przejechać się 
kawałek. Głównym celem imprezy była jednak zbiórka krwi. 

- MOTOSERCE jest ideą wynikającą z potrzeby serca i z chęci działania. Naszą akcją 
chcemy zwrócić uwagę na brak tego cennego daru jakim jest KREW – twierdzą organi-
zatorzy. – Cieszymy się, że dzięki takim wydarzeniom możemy uświadamiać ludzi, jak 
mogą uratować ludzkie życie nie robiąc właściwie niczego wielkiego – dodają wskazu-
jąc na wielki autokar, w którym odbywała się zbiórka krwi. 

Zachęcamy do obejrzenia galerii zdjęć z imprezy na www.info.kety.pl!

Motoserce przyciągnęło tłumy! Brawa dla organizatorów!



Reklama

- tyle osób wzięło udział w XVII rajdzie rowerowym 
organizowanym przez działający przy parafii NSPJ 
w Kętach Klub Honorowych Dawców Krwi. Więcej na 
ten temat na s. 8-9.
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Święto fryzjerów w Kętach
Włosy to atrybut kolorowego piękna. Fryzjer, jak 
każdy dobry fachowiec, musi śledzić wszelkie nowinki 
w swojej dziedzinie, doskonalić swój warsztat i nie 
osiadać na laurach. Aby wspomóc rozwój młodych 
talentów fryzjerskich, 6-18 Hufiec Pracy w Kętach 
wraz z Powiatowym Zespołem Szkół Mechaniczno–
Elektrycznych nr 10 im. Mikołaja Kopernika w Kętach 
zorganizował konkurs dla wszystkich uczniów szkoły 
kierunku fryzjerskiego. Tematem przewodnim zadania 
konkursowego była fryzura wieczorowa wykonana na 
modelce lub główce treningowej. 
Do konkursu zgłosiło się 10 młodych fryzjerów. 
W ciągu godziny mieli za zadanie nie tylko wykonać 
fryzurę tematyczną, ale również dbać o porządek na 
stanowisku pracy i stylizację. Ocenie podlegała rów-
nież spójność fryzury z makijażem i strojem. 
W składzie jury znalazła się dyrektor PZ nr 10 pani 
mgr Ilona Kula, kierownik 6-18 Hufca Pracy w Kętach 
Małgorzata Szatan, oraz prawdziwy mistrz w swoim 
fachu pan Marcin Lewandowski, znany i lubiany kęcki 
fryzjer. 

Wyłonienie zwycięzców było niezwykle trudne, gdyż 
prace były na podobnym wysokim poziomie, a pojedyncze 
punkty decydowały i zajętych miejscach. Wśród nagrodzo-
nych osób znaleźli się uczniowie 1, 2 i 3 klasy fryzjerskiej. 

I tak oto najlepszymi zostali: Magda Bednarczyk kl. III 
r – I miejsce, Anna Kasprowska kl. II hr – II miejsce, 
Monika Pękala kl. II hr – III miejsce, Mateusz Wrona kl. 
II hr – wyróżnienie,  
Wiktoria Tutka kl. I w- wyróżnienie
Jednak to nie był koniec. Po konkursie odbyła się 
również akcja ścinania włosów dla podopiecznych 
Fundacji O Mały Włos. Ścinali eksperci: pan Marcin Le-
wandowski oraz pani Marta Herma–Studencka, która 
jest również pomysłodawcą zorganizowania konkursu 
i akcji w szkole. Ten dzień był dla nas prawdziwym 
świętem fryzjerstwa, z pewnością nie ostatnim.
Pragniemy również szczególnie podziękować sponso-
rom nagród w konkursie. A byli to:
- Rada Rodziców PZ nr 10 im. Mikołaja Kopernika 
w Kętach
- Pani Anna Ożóg – niezależna konsultantka Arbone
- Niko Kosmetyki – sklep z kosmetykami fryzjerskimi
Bardzo dziękujemy wszystkim za udział w konkursie, 
akcji ścinania włosów, wsparcie w organizacji przed-
sięwzięcia. 

6-18 Hufiec Pracy w Kętach



Dni Kęt 2019 za nami...

Już o 15.30 w plenerowym kinie na te-
renach przy ul. Sobieskiego (TS Hej-
nał) na widzów czekał „Wilk w owczej 

skórze”, a po seansie rozpoczęło się po-
nad 3-godzinne kolorowe szaleństwo 
z proszkami Holi. Przy muzyce bawiła 
się młodzież, dzieci a nawet całe rodziny. 
Oprócz bitwy na kolory były tańce, śpie-
wy i mnóstwo pozytywnej energii. Dla 
nabrania oddechu przed wieczorną dys-
koteką goście mogli obejrzeć film „Goto-
wi na wszystko. Eksterminator”. Wieczór 
zakończyła dyskoteka, podczas której na 
scenie grał DJ Sajmon oraz Łukasz Lusz-
czak z Radia Bielsko.

Sobotnie popołudnie rozpoczęliśmy od 
podsumowania XVII Rajdu Rowerowego 
Honorowych Dawców Krwi z Gminy Kęty. 
Rajd zorganizowany był pod patronatem 
Parafii NSPJ w Kętach a jego organiza-
torami byli: Klub Honorowych Dawców 
Krwi działający przy Parafii NSPJ w Kę-
tach i Dom Kultury w Kętach. 

Od godziny 15:00 na zgromadzonych na 
terenach rekreacyjnych TS Hejnał Kęty 
czekały liczne gry i animacje. Wieczór 
tego dnia był niezapomnianą podróżą 
przez pięć dekad twórczości Krzysztofa 
Cugowskiego. Nie zabrakło najbardziej 
znanych utworów, jak „Sen o dolinie”, 
„Głodny” czy „Twoje radio”. Na bis mu-
zycy przygotowali „Cień wielkiej góry” 
– tytułowy utwór pierwszego studyjne-
go albumu Budki Suflera. Krzysztof Cu-
gowski wystąpił w towarzystwie Zespołu 
Mistrzów: gitara – Jacek Królik, gitara 
basowa – Robert Kubiszyn, instrumenty 
klawiszowe – Tomasz Kałwak, perkusja 
– Cezary Konrad. Zespół Mistrzów już 
od ponad roku towarzyszy Krzysztofowi 
Cugowskiemu i ma na swoim koncie kil-

kadziesiąt koncertów przed polską i za-
graniczną publicznością.

Wcześniej na kęckiej scenie można było 
usłyszeć zespół Diversity oraz niezwykły 
projekt stworzony przez artystów grup 
Ancymon i Buskers Band. Wieczór za-
kończył się dyskoteką z Radiem Bielsko.

Trzeci dzień Dni Kęt to, jak co roku, typo-
wo rodzinne świętowanie. Z godziny na 
godzinę stadion Hejnału coraz bardziej 
zapełniał się przybyłymi na uroczystości 
Święta Miasta całymi rodzinami. Niedzie-
la rozpoczęła się od seansu w kinie plene-
rowym bajką „Moje wakacje z Rudym”, po 
której najmłodsi bawili się radośnie pod 
okiem doświadczonych animatorów. Ple-
nerową sceną zawładnęli młodzi artyści, 
a ich występy zakończył barwny popis 
Zespołu Pieśni i Tańca Kęty.

Kabaret pod Wyrwigroszem, który poja-
wił się na plenerowej scenie Dni Kęt 2019 
późnym popołudniem, zgromadził tłumy 
mieszkańców. Wyjątkowość występu ak-
torów podkreślał fakt, że artyści w tym 
roku obchodzą 25-lecie swojej pracy sce-
nicznej. Śmiechu i radości nie było końca.

25. urodziny świętowało także na kęckiej 
scenie Radio Bielsko - główny patron me-
dialny, z którym mieszkańcy bawili się na 
dyskotekach w piątek i sobotę. 

Niedzielny wieczór zakończył się kon-
certem LANBERRY – młodej wokalistki 
polskiej sceny muzycznej, znanej z ta-
kich przebojów, jak „Nie Ma Mnie” czy 
„Mówiłeś”. Piosenkarka porwała do za-
bawy zarówno młodszą, jak i tę starszą 
część publiczności. Po koncercie chętnie 
rozdawała autografy i stawała do selfie 
z fanami. Tradycyjnie już na zakończenie 
trzydniowego świętowania przygotowa-
no piękny pokaz pirotechniczny. Przed 

finałowym odliczaniem burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar serdecznie 
podziękował organizatorom tegorocz-
nych Dni Kęt, artystom i licznie uczestni-
czącym w Święcie Miasta mieszkańcom.

Dom Kultury w Kętach oraz Gmina Kęty - organizatorzy 
wydarzenia składają serdeczne podziękowania dla 
przybyłych gości, którzy uczestniczyli w obchodach Dni 
Kęt 2019 oraz sponsorów wydarzenia.
Sponsorem głównym była Grupa Kęty S.A.

Sponsorami byli:
Alumetal S.A.
SURMA - SYSTEMY OSŁON 
ZAKŁADY URZĄDZEŃ PRZEMYSŁOWYCH ZAM Kęty 
AMOCARAT S.A. właściciel marki OBSSESIVE
ŚLĄSKI BANK SPOŁDZIELCZY SILESIA KATOWICE Oddział 
w Kętach 
Centrum Nowoczesnej Rehabilitacji i Opieki TriVita 
w Porąbce 
Polskie Składy Budowlane GABRYŚ-SIKORA Kęty 
PHU Paszek Sławomir Paszek Szklarstwo Kęty 
BESKID MEDIA Kęty
Bank PEKAO oddział w Kętach 
LACRIMA OPTYK Kęty
MATPLANETA z siedzibą Wilamowice 
Szkoła Językowa FACE 2 FACE Kęty 
SKOK STEFCZYKA
Górecki Spółka Jawna 
Finish A Kęty
Centrum Kształcenia Dorosłych w Kętach
Cukiernia Jedyna Adam i Andrzej Bąk Bielsko Biała

Patroni medialni:
Radio Bielsko
Info Kęty
MamNewsa.pl
Fakty Oświęcim
KURIER Małopolski Zachodniej
BBFAN.pl

Pełna galeria zdjęć z Dni Kęt 2019 na 
stronie http://www.domkultury.kety.pl/

Zapraszamy.

Świętowanie tegorocznych Dni Kęt rozpoczęło się w samo południe na kęckim Rynku przy utworach Orkie-
stry Dętej z Nowej Wsi, gdzie po uroczystym otwarciu Święta Miasta przez Burmistrza Gminy Kęty Krzysz-
tofa Jana Klęczara podsumowano grę terenową „Tropiciele”. Organizatorem gry była Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kętach oraz Dom Kultury w Kętach.

Temat miesiąca Kęczanin – pismo ziemi kęckiej4
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Boisko z systemem nawadniania 
płyty głównej
19 czerwca przedstawiciele kęckiego magistratu dokonali 
odbioru prac, związanych z realizacją zadania „Montaż 
systemu nawadniania płyty głównej boiska LKS „Niwa” 
Nowa Wieś”. Inwestycję wykonano w ramach budżetu 
obywatelskiego Gminy Kęty na 2019 rok.
Jak czytamy w raporcie odbioru, roboty przeprowa-
dzone zostały prawidłowo, zgodnie z dokumentacją 
techniczną. 
Wykonawcą zadania była firma „TRAWNIKI” Andrzej 
Siuta z Myślenic. Montaż systemu nawadniania wyniósł 
30.000,00 zł brutto, a za prawidłowy przebieg prac 
odpowiadał Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty.

IS / oprac. B.K.-S.

14 czerwca 2019 r. odbył się oficjalny odbiór wyremontowanych dróg w gminie Kęty. 
Formalności dopełnili: Mariusz Kolber – wykonawca robót, właściciel przedsiębior-
stwa budowlano-remontowego JANMAR z Choczni, Marcin Śliwa – zastępca burmi-
strza Gminy Kęty, Piotr Własiński – dyrektor Wydziału IG UG Kęty, Krzysztof Dzie-
dzic, Bartosz Nowak z Wydziału IG UG Kęty oraz Janusz Raj – sołtys Bielan, radny 
Gminy Kęty. 

Zadanie obejmowało kontynuację remontu chodnika na ul. Solnej w Bielanach. Eki-
py wykonały rozbiórkę krawężników, ław betonowych podkrawężnikowych oraz na-
wierzchni chodnika. Dopiero po pracach demontażowych można było pogłębiać i po-
szerzać chodnik i zjazdy, by po utwardzeniu powierzchni położyć nowe krawężniki 
i kostkę brukową. 

Kolejną „odebraną” inwestycją było zadanie pn. Wykonanie dojścia do przejścia dla 
pieszych na ul. Franciszkańskiej w Kętach. Tu również zakres prac obejmował rozbiór-
kę krawężników, ław betonowych i nawierzchni. Dojście zostało wykonane z kostki 
brukowej. 

Następną zakończoną inwestycją jest zabrukowanie chodnika w miejscach wyciętych 
drzew w ciągu ul. Św. Jana Kantego w Kętach. Ekipa budowlańców miała za zadanie 
rozbiórkę 16 betonowych obrzeży, ręczne korytowanie miejsc pod kostkę, załadunek 
i wywózkę ziemi, wykonanie podbudowy i zabrukowanie miejsc po wycince drzew. 

Czwartą inwestycję odebrano w Kętach przy ul. Konopnickiej. Tu utwardzono teren, 
wykonano podbudowy i brzeża oraz położono kostkę brukową. 

Wartość wszystkich wykonanych robót zgodnie z kosztorysem powykonawczym wy-
nosi 57,4 tys. zł. 

Chodniki już gotowe

Są pieniądze na remont dróg dojazdowych do pól w gminie Kęty
W środę (5 czerwca) w Krakowie wiceburmistrz Marcin Śliwa odebrał z rąk wicemarszałka Województwa Mało-
polskiego Łukasza Smółki promesę na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
Dotacja sięgająca 150 tys. zł przeznaczona zostanie na remont dróg w Łękach, Bielanach, Nowej Wsi, Malcu, 
Witkowicach oraz na granicy Kęt i Bulowic. 
- Łączny koszt prac oszacowany został na 309 tys. zł, z czego więcej niż połowę pokryją środki z budżetu Gminy – 
informują pracownicy Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości Urzędu Gminy Kęty. 
Prace remontowe rozpoczną się po wyłonieniu wykonawcy w drodze przetargu, a zakończą we wrześniu 2019 r.

We wtorek, 21 maja 2019 r. odbyło się oficjalne 
przekazanie placu budowy dla wykonania robót na 
zadanie „Zmiana sposobu użytkowania kamienicy 
przy Rynek 13 w Kętach poprzez nadanie jej społecz-
nie użytecznych funkcji”.
Na miejscu stawili się przedstawiciele Gminy Kęty:
Marcin Śliwa – wiceburmistrz, Piotr Własiński – 
dyrektor Wydziału IG, Ewa Bujarowicz – inspektor 
Wydziału IG.
Wykonawcą robót zostało Przedsiębiorstwo Usługo-
wo – Handlowe Henryk Jurczak S.J. W przekazaniu 
placu budowy wzięli udział: Henryk Jurczak – wła-
ściciel, Krzysztof Jurczak – współwłaściciel i Łukasz 
Chmiel – kierownik budowy.
Formalności dopełniono przy udziale inspektora 
nadzoru - Andrzeja Boczkowskiego. 

Dla przypomnienia informujemy, że zadanie zostało 
dofinansowane kwotą ponad 3,5mln zł (3 583 072,20 
zł) ze środków Unii Europejskiej w ramach REGIO-
NALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZ-
TWA MAŁOPOLSKIEGO NA LATA 2014-2020. Oś 11 
Rewitalizacja przestrzeni regionalnej. Działanie 11.1 
Rewitalizacja miast.

Trzynastka do remontu
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Zakres prac związanych z remontem i odwodnieniem obejmo-
wał przede wszystkim roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, 
wycinkę kolidujących z inwestycją drzew, roboty ziemne, budo-
wę sieci kanalizacji deszczowej o długości 337 mb, przebudowę 
jezdni, na którą złożyła się stabilizacja gruntu cementem wraz 
z wykonaniem warstwy odprężającej z kruszywa oraz zabudo-
wą trzech warstw bitumicznych na powierzchni około 3 tys. m2, 
budowę i remont poboczy, a także budowę chodnika w okolicach 
istniejącego przejścia dla pieszych.

Dodatkowo wykonany został remont zjazdów i rowów przy-
drożnych wraz z profilowaniem, oznakowanie pionowe i pozio-
me, nasadzenia drzew - 28 szt. klonów i 8 szt. buków, plantowa-
nie, humusowanie poboczy i skarp rowu. Postawiono również 
dwa perony autobusowe.

Koszt robót budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim 
wyniósł 1.419.820,20 zł brutto. Inwestycję po połowie 
sfinansował Powiat Oświęcim i Gmina Kęty.

kf, fot. Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty

Nowe oblicze Starej Drogi

Mieszkańcy Bulowic mogą się już wyremontowaną nową Starą Drogą. Zakończyła się przebudo-
wa prawie półkilometrowego odcinka drogi powiatowej nr K1817, od skrzyżowania z drogą krajo-
wą nr 52, poprzez skrzyżowanie z ul. Kwiatową, aż do skrzyżowania z ul. Świętego Brata Alberta. 

Ruszył remont dróg 
asfaltowych w gminie
3 czerwca podpisano umowę na realizację 
inwestycji pn. „Remont dróg o nawierzchni 
asfaltowej na terenie Gminy Kęty”.
Zakres prac obejmuje: 
- remont ul. Prostej w Bielanach na długo-
ści 355 mb.  
- remont ul. Jasnej w Bulowicach na 
odcinku długości 108 mb.  
- remont ul. Krótkiej w Kętach na odcinku 
długości 285 mb.  
- remont ul. Paderewskiego w Nowej Wsi 
na odcinku długości 75 mb.  
- remont ul. Lipowej w Witkowicach na 
odcinku długości 256 mb. 
Koszt inwestycji opiewa na kwotę ponad 
725 tys. zł a wykonawcą jest firma PW 
RADEX Sp. z o. o. z Bielska-Białej, której 
przekazano place budowy 4 czerwca.
Wszystkie prace mają zostać wykonane do 
2 sierpnia br.

Szczegółowy zakres remontów:
Remont ul. Prostej w Bielanach na 
długości 355 mb 
W ramach modernizacji ul. Prostej w Bie-
lanach zabezpieczone zostaną istniejące 
gazociągi płytami betonowymi drogo-
wymi, rozebrana istniejąca nawierzchnia 
z kruszywa, wykonane poszerzenie jezdni, 
stabilizacja gruntu spoiwem hydraulicznym 
wraz z profilowaniem, zagęszczeniem i pie-
lęgnacją, warstwa odprężająca z kruszywa 
łamanego o grubości, wykonana zostanie 
nawierzchnia jezdni z mieszanki mineral-
no-asfaltowej, warstwa wiążąca i ścieralna 
oraz pobocza z tłucznia.
Remont ul. Jasnej w Bulowicach na 
odcinku długości 108 mb
W ramach modernizacji ul. Jasnej 
w Bulowicach rozebrana zostanie istnie-
jąca nawierzchnia z mieszanki mineral-
no-asfaltowej, wykonana stabilizacja 
gruntu spoiwem hydraulicznym wraz 

z profilowaniem, zagęszczeniem i pielę-
gnacją, warstwa odprężająca z kruszywa 
łamanego, nawierzchnia jezdni z mieszan-
ki mineralno-asfaltowej, warstwa wiążąca 
i ścieralna, oczyszczony zostanie rów oraz 
wykonane pobocza z tłucznia.
Remont ul. Krótkiej w Kętach na 
odcinku długości 285 mb
W ramach modernizacji ul. Krótkiej 
w Kętach zostanie wykonane frezowanie 
istniejącej nawierzchni bitumicznej, 
wykonanie nawierzchni jezdni z mieszanki 
mineralno-asfaltowej, warstwa wiążąca 
i ścieralna, zostaną ścięte zawyżone 
pobocza i powstaną nowe z kruszywa 
łamanego, zabudowane zostaną betono-
we elementy ściekowe.
Remont ul. Paderewskiego w Nowej 
Wsi na odcinku długości 75 mb
W ramach modernizacji ul. Paderewskiego 
w Nowej Wsi rozebrana zostanie istniejąca 
nawierzchnia z kruszywa, wykonana 

zostanie stabilizacja gruntu spoiwem 
hydraulicznym wraz z profilowaniem, 
zagęszczeniem i pielęgnacją, warstwa 
odprężająca z kruszywa łamanego, 
nawierzchnia jezdni z mieszanki mineral-
no-asfaltowej, warstwa wiążąca i ścieralna 
oraz pobocza z tłucznia.
Remont ul. Lipowej w Witkowicach 
na odcinku długości 256 mb
W ramach modernizacji ul. Lipowej 
w Witkowicach rozebrana zostanie ist-
niejąca nawierzchnia z kruszywa, wyko-
nana będzie stabilizacja gruntu spoiwem 
hydraulicznym wraz z profilowaniem, 
zagęszczeniem i pielęgnacją, warstwa 
odprężająca z kruszywa łamanego, na-
wierzchnia jezdni z mieszanki mineralno
-asfaltowej, warstwa wiążąca i ścieralna, 
zostaną oczyszczone rowy ziemne, wyko-
nane pobocza z tłucznia oraz zabudowane 
bariery ochronne.

Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty
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Po Mszy św. odprawionej w intencji 
krwiodawców i ofiarodawców, pro-
boszcz parafii na osiedlu ks. Jerzy 

Musiałek pobłogosławił uczestników. 
Przywołał także postać zmarłego w maju 
br. Mariana Kowalczyka - prezesa para-
fialnego klubu HDK i wieloletniego go-
spodarza wspólnoty parafialnej. 

„Marian! Dziękujemy i pamiętamy!” 
- widniało na zielonych koszulkach przy-
gotowanych na tegoroczny rajd dla rowe-
rzystów. Zmarły prezes był jedną z osób 
zaangażowanych w powstanie  
20 lat temu jednego z naj-
prężniej działających klubów 
krwiodawców w Polsce. Co 
roku uczestnicy rajdu, prze-
mierzając ulice kęckiej ziemi, 
promują szczytną ideę dzielenia 
się tym drogocennym, darem ratują-

cym ludzkie życie. Pamiątkową koszulkę 
otrzymał również burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar.

Półmetek rajdu zaplanowano w Biela-
nach, przy Sanktuarium Chrystusa Cier-
piącego. Był to czas odpoczynku, modli-
twy i nabrania sił na drogę powrotną. Do 
mety na stadionie TS Hejnał w Kętach 
dotarli szczęśliwie wszyscy rowerzyści. 
Tam nagrodzono najmłodszego i najstar-
szego uczestnika rajdu oraz najliczniejszą 

rodzinę.

Marian Kowalczyk zmarł 11 
maja 2019 r. w wieku 73 lat. 
Był wieloletnim gospodarzem 
parafii NSPJ w Kętach, preze-
sem HDK, członkiem redakcji 

parafialnej gazety Głos Serca. 
Całym sercem angażował się we 

wspólnotę AA. Gdy w 1997 roku Pod-

beskidzie nawiedziła powódź, włączył 
się w dzieło niesienia pomocy poprzez 
dar krwi. To wydarzenie zainicjowało 
powstanie przed 20 laty parafialnego 
Klubu Krwiodawców, którego inicjato-
rem był ówczesny proboszcz parafii ks. 
Jerzy Leśko. Od tamtej pory oddawanie 
krwi stało się w mieście tradycją. Co roku 
kęccy krwiodawcy zbierają ponad 200 
litrów drogocennego daru ratującego ży-
cie. W 2000 roku klub parafialny wsławił 
się akcją, podczas której 518 osób oddało 
233 litry krwi. Było to największe tego 
typu przedsięwzięcie w Europie.

We wspomnieniach przyjaciół Maria-
na Kowalczyka przewijają się niezwykłe 
słowa uznania dla Jego osoby. „Cudow-
ny Człowiek o Wielkim Sercu”, „Wielka 
skromność i pracowitość”, „Skromny, 
niepozorny, Wielki Człowiek” – to tylko 

Marian! Dziękujemy i pamiętamy!
To był już XVII rajd rowerowy organizowany przez działający przy parafii NSPJ w Kętach Klub Honorowych Dawców 
Krwi. Tym razem w trasę gminnymi drogami wyruszyło ok. 90 osób.

fot. Renata Saferna
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(Marian Kowalczyk 1946-2019) 
 

Ku pamięci... 
 
Czas podobno goi rany 
lecz duma nie zginie.. 
Tęsknota nie zniknie i też nie przeminie.. 
 
Swym wspaniałym życiem dałeś mi wskazanie, 
Jest jak balsam Tato, mego serca ranie! 
 
Żołnierze Chrystusa tak już w sercach mają, zapierają się 
siebie, ludziom pomagają. 
Będę o tym pamiętał sojusznika mając w tobie 
Misję twą podejmę, co móc zrobić - zrobię! 
 
Nie martw się o Kościół, naszą Zosię, Besię... 
Kiedyś dobry Bóg do ciebie poniesie 
nasze dusze, 
Bo miłość jest wieczna, nie ma nad nią władzy 
Możem skarby gromadzić, lecz staniemy nadzy przed 
Tym Kto Ją Stworzył! 
I pamiętaj, że nigdy, nikt do końca nie zmiera.. 
Gdy przyjaciele, rodzina mają za bohatera tego, co idąc 
przez życie walczył z przeciwnościami.. 
A i też nierzadko z przeszłości cieniami 
 
Jak żołnierz na posterunku strzegł wartości najwyższych 
Nawet za cenę czasu poświęcony najbliższym.. 
Lecz była to najlepsza z dróg wybrana droga, - pomagać 
drugiemu i służyć u Boga! 
 
Śmierć cicho nadeszła, zabrała nam ciebie.. lecz na krótko 
jeno, bo przez Pana w niebie.. 
 
Dawno pokonana! 
 
Twój syn Mariusz 
(23.06.2019)

niektóre z nich. Z pewnością na zawsze pozostanie w pa-
mięci, jako człowiek nieustannie gotowy pomagać innym.

Tegoroczny Rajd Rowerowy Honorowych Dawców Krwi 
Gminy Kęty zorganizowano dzień po przypadającym 14 
czerwca Światowym Dniu Krwiodawcy - święta obchodzo-
nego corocznie w dzień urodzin Karla Landsteinera. Ten 
austriacki lekarz immunolog w 1901 odkrył grupy krwi. 
W 1930 roku otrzymał za swe odkrycie nagrodę Nobla.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy pomogli 
w przygotowaniu i przeprowadzeniu XVII Rajdu HDK: Po-
licji, Straży Miejskiej w Kętach, OSP Kęty, Służbie Medycz-
nej, Urzędowi Gminy Kęty i Domowi Kultury w Kętach 
oraz wszystkim ofiarodawcom za wsparcie finansowe. 

kf

„Przestrzeń dla seniorów” w gminie Kęty
Przedstawiciele organizacji senioralnych z gminy Kęty, na czele z przewodniczącym Miej-
skiej Rady Seniorów Jerzym Kolasą, biorą udział w projekcje pn. „Przestrzeń dla seniorów” 
realizowanym przez Fundację Mapa Pasji, którego celem jest wzmocnienie partycypacji 
społecznej osób starszych oraz stworzenie im narzędzi i warunków do wyrażania swoich 
potrzeb, w szczególności w zakresie dostosowywania przestrzeni publicznych i tras tury-
stycznych do potrzeb seniorów, w tym osób z niepełnosprawnościami.
Pierwsze spotkanie warsztatowe odbyło się 6 czerwca w Domu Kultury w Kętach. Prze-
prowadziła je Dagmara Turska-Janeczek z Fundacji Mapa Pasji, która przedstawiła zakres 
działalności fundacji oraz cele projektu. 
Po prezentacji uczestnicy zostali zaproszeni na spacer badawczy trasą biegnącą z Domu 
Kultury do Rynku i kilkoma bocznymi ulicami. Celem spaceru było zebranie uwag na temat 
badanej przestrzeni pod kątem przystosowania do potrzeb seniorów i osób z niepełno-
sprawnościami. 
Pierwsze obserwacje i wnioski pojawiły się już na początku trasy. Seniorzy obejrzeli 
chodniki, krawężniki, przejścia dla pieszych (lub ich brak), schody, podjazdy i inne ważne 
aspekty centrum Kęt. Po powrocie omówione zostały wnioski ze spaceru. Analizowano, jak 
wygląda przestrzeń dla seniorów w Kętach oraz sołectwach gminy, na co zwracać uwagę 
w trakcie jej projektowania, czy i co można zmienić, udoskonalić, aby to, co już powstało, 
było lepiej dostosowane do potrzeb seniorów. Niebawem wnioski te zostaną przekazane 
do Urzędu Gminy Kęty do rozpatrzenia.
Wcześniej uczestnikom pokazany został proponowany do zagospodarowania plac w Parku 
Lipowym w Kętach jako lokalizację projektu. Podczas szkolenia pani Dagmara przedstawiła 
możliwości zagospodarowania przestrzeni na przykładach z Polski i ze świata. W trakcie 
dyskusji seniorzy z Klubu Seniora w Witkowicach zaproponowali do rozpatrzenia inną 
lokalizację – w parku przy Dworku w Witkowicach. Wszystkie wnioski zostały odnotowane, 
a wyniki omawiane będą na spotkaniu wrześniowym.
W kolejnym tygodniu seniorzy z gminy Kęty przez trzy dni gościli przedstawicieli organiza-
cji senioralnych z gmin: Zawoja, Jordanów i Krynica-Zdrój. Wizyta studialna była doskonałą 
okazją do dzielenia się wiedzą i wymiany doświadczeń pomiędzy uczestnikami. 
Prezentacja założeń i efektów projektu przedstawiona zostanie na ogólnopolskiej konfe-
rencji końcem bieżącego roku. (kf)
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Uroczystą Galę wręczenia nagród 
poprzedził występ artystyczny 
wychowanków Świetlicy Środowi-

skowej w Kętach w reżyserii Izabeli Pasz-
ko i Anny Kapci, podczas którego obser-
wowano parodię losów Hamleta, Śpiącej 
Królewny, Księcia, Krasnoludków oraz 
innych bajkowych i literackich postaci. 
Magię scenicznych kreacji dopełniła mu-
zyczna ekspresja utworu „Wieża” w wyko-
naniu wszystkich wychowanków i wycho-
wawców Świetlicy Środowiskowej.

Laureaci i goście mogli poczuć się jak na 
prawdziwym rozdaniu Oscarów. Nagrody 
w postacii Misia - Super Świetliczanina 
2019 – tzw. świetlicowego Oscara oraz 
słodkiej niespodzianki nagrodzeni od-
bierali na scenie przy dźwiękach muzyki, 
a werdykt każdej z kategorii był poprze-
dzony emocjonującym oczekiwaniem. 

Kilkanaście kategorii sprawiło, że każdy 
wychowanek został laureatem w wybra-
nej kategorii.

Pomysłodawczynią i zarazem gospoda-
rzem Gali była Pani Anna Marek – kierow-
nik Świetlicy Środowiskowej w Kętach, 
która z pasją i zaangażowaniem prowadzi 
od wielu lat ośrodek. Składając gratula-
cje wszystkim Super Świetliczanom Pani 
Ania życzyła spełnienia najskrytszych 
marzeń, wytrwałości w dążeniu do celu, 
uważności i rozsądku w wyborze tego, co 
oferuje współczesny świat. A ponadto, 
wspaniałych przyjaciół i kolegów oraz 
relacji opartych na szacunku do drugiego 
człowieka, a także empatii i zrozumienia 
dla faktu, że inni także mogą popełniać 
błędy. Na koniec dodała „życzę wam wy-
rozumiałości dla innych, ale i również dla 
siebie”. 

Swoją obecnością oprócz dzieci i młodzie-
ży oraz ich rodzin i bliskich zaszczycił 
m.in. Burmistrz Gminy Kęty - Pan Krzysz-
tof Jan Klęczar, który wręczył każdemu 
z wychowanków słodki prezent, I Zastęp-
ca Burmistrza - Pan Rafał Ficoń, Skarb-
nik Gminy Kęty - Pani Grażyna Zątek, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach 
- Pan Marek Nycz, Przewodnicząca Komi-
sji Spraw Społecznych - Pani Mirosława 
Nycz, Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Społecznej Urzędu Gminy Kęty - Pan To-
masz Bielecki, Przewodniczący Miejskej 
Rady Seniorów - Pan Jerzy Kolasa, Dyrek-
tor Domu Kultury w Kętach - Pani Sylwia 
Brzozowicz, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kętach - Pani Agata Szyszka-
Mądro, Dyrektor Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Kętach - Pani Monika 
Kaczmarczyk Dyrektor SP nr 1 w Kętach 
- Pani Ewa Sedeńko, Zastępca Dyrektora 
SP nr 1 w Kętach - Pani Renata Droździk, 
Pedegog SP nr 1 w Kętach - Pani Agniesz-
ka Brzazgacz, Pedagog SP nr 2 w Kętach 
- Pani Barbara Arkuszewska, Dyrektor PZ 
nr 11 w Kętach - Pani Grażyna Kowalska, 
Dyrektor PZ nr 9 w Kętach - Pani Grażyna 
Mojżesz-Wlazły, Psycholog - Pani Kinga 
Kacorzyk, Kierownik Dziennego Domu 
„Senior-Wigor” w Kętach - Pani Joanna 
Górka, Kierownik Działu Wspierania Ro-
dziny GOPS w Kętach - Pani Aleksandra 
Zelek, Kierownik Działu Pomocy Środo-
wiskowej GOPS w Kętach-Pani Monika 
Badowska, Asystent Rodziny GOPS w Kę-
tach - Pani Anna Oskiero, Specjalista Pra-
cy Socjalnej GOPS w Kętach - Pani Sabina 
Nikiel, Specjalista Pracy Socjalnej GOPS 
w Kętach - Pan Marcin Maciejewski.

Środowiskowa Świetlica im. hm. 
Bronisławy Zbylut w Kętach

Gala Super Świetliczanina 2019
5 czerwca w Domu Kultury w Kętach odbyła się pierwsza Gala Super Świetliczanina 2019 zorganizowana dla dzieci uczęszcza-
jących do Środowiskowej Świetlicy w Kętach im. hm. Bronisławy Zbylut. Za sprawą laureatów, ich bliskich oraz licznie przyby-
łych gości atmosfera była bardzo przyjazna. 
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W sobotę 8 czerwca przeprowadzone zo-
stały Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
drużyn OSP z terenu gminy Kęty. W za-
wodach udział wzięło udział 19 drużyn, 
w tym: dziewczęta – 4 zespoły, chłopcy – 4 
zespoły, seniorzy – kat. A – 7 zespołów, 
kobiety – kat. C – 3 zespoły, Łącznie ponad 
170 uczestników.
Przed zawodami komendant gminny dh 
Józef Szafran wykonał zbiórkę drużyn 
oraz złożył meldunek o gotowości drużyn 
do zawodów. Prawidłowość wykonania 
konkurencji oceniała komisja sędziowska 
wyznaczona przez Komendanta Powia-
towego PSP, której przewodniczył st. kpt. 
Zbigniew Jekiełek.
Na podstawie przeprowadzonych konku-
rencji i uzyskanych wyników przez poszcze-
gólne drużyny, komisja sędziowska ustaliła 
następującą kolejność drużyn w poszcze-
gólnych grupach wiekowych: 

Dziewczęta wg regulaminu CTIF
1. miejsce – OSP Kęty Podlesie
2. miejsce - OSP Malec
3. miejsce – OSP Łęki 
Chłopcy wg regulaminu CTIF
1. miejsce - OSP Malec
2. miejsce – OSP Bielany
3. miejsce - OSP Kęty 
Seniorzy – kat. A
1. miejsce – OSP Bielany I
2. miejsce – OSP Malec

3. miejsce – OSP Nowa Wieś 
Kobiety – kat. C
1. miejsce – OSP Bielany
2. miejsce – OSP Malec
3. miejsce – OSP Łęki

Wyrazy uznania dla komisji sędziowskiej za 
rzetelne sędziowanie i obiektywizm.
Wszystkie drużyny zostały wyróżnione 
dyplomami, drużyny z miejscami 1 do 3 
pucharami oraz cennymi nagrodami rze-
czowymi ufundowanymi przez sponsorów 
- sympatyków ochotniczego pożarnictwa. 
Zawody z zapartym tchem obserwowali, 
m.in. burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, wiceburmistrz Rafał Ficoń, starosta 
Powiatu Oświęcimskiego Marcin Niedziela, 
radni Gminy Kęty, sołtysi z gminy Kęty 
oraz wielu mieszkańców, którzy kibicowali 
reprezentantom swoich miejscowości. 
Nagrody ufundowali: Gmina Kęty, Firma 
Haczek, Tomasz Jaworowski, Maciej Pękala, 
Firma Gabryś – Sikora, Firma Parmet 
Bis Jacek Szemik, Firma Agrokent Jerzy 
Juraszek, Firma Alumetal, Firma Arpapol, 
Adam i Roman Góreccy, Benek Binkowski, 
Mirek Kawończyk, Śniat-Med. Ratownic-
two Krzysztof Śniatecki, Ośrodek Edukacji 
„SOKRATES” w Bielsku- Białej, OSP Kęty, 
LSoundTech - Technika Estradowa, Tęcza 
Bielany Sp. z o.o., 
 

Zawody strażaków: zacięta rywalizacja, wspaniała zabawa

Groźny wypadek na DK52
24 czerwca w Bulowicach na DK 52 (w pobliżu stacji paliw) doszło do zderze-
nia samochodu marki Ford, którym kierował 22-letni mieszkaniec Andrycho-
wa, z samochodem marki Peugeot, którym kierowała 44-letnia mieszkanka 
gminy Kęty. W wyniku zdarzenia obrażeń ciała w postaci poważnego urazu 
nogi oraz ogólnych potłuczeń doznała kierująca fordem, która została zabrana 
z miejsca zdarzenia helikopterem medycznym. Natomiast ani podróżujący 
z kobietą 9-letni syn, ani kierowca oraz troje pełnoletnich pasażerów forda nie 
doznało poważniejszych obrażeń ciała. 
Droga była przez jakiś czas zamknięta.

Śmierć pieszego
22 czerwca 2019 r. godzinie 09.10 w Bulowicach na ulicy Bielskiej /DK52/ doszło 
do wypadku, w którym zginął pieszy. Jak wstępnie ustalili policjanci 96-letni 
mieszkaniec gminy Kęty najprawdopodobniej wyszedł zza jednego z pojazdów 
wprost przed nadjeżdżający autobus. Mężczyzna był reanimowany, jednakże 
z uwagi na ciężkie obrażenia ciała jego życia nie udało się uratować.
W trakcie dalszego postępowania policjanci i prokurator ustalą dokładne 
okoliczności tej tragedii drogowej.

Miała być rzeka kwiatów, są dziury po sadzonkach
Zamiast cieszyć oko mieszkańców, kwitną zapewne w przydomowych ogród-
kach. Kradzieże kwiatków nasadzanych przez Gminę Kęty stają się w ostatnim 
czasie istną plagą…. 
- To nie do pomyślenia! Wieczorem było tu mnóstwo fioletowych dzwo-
neczków, a do rana zniknęła połowa – mówi pracownica sklepu w okolicy 
parkingu przy ul. Mickiewicza. To właśnie tu złodziej splądrował rabatkę. – 
Ludzie myślą, że jak coś jest gminne, to jest niczyje i można to brać jak swoje. 
Mieliśmy mieć tu rzekę kwiatów, a mamy krajobraz księżycowy i same kratery 
– dodaje nie kryjąc oburzenia. 
Urząd Gminy zleca firmie zewnętrznej prace związane z nasadzeniami i utrzy-
maniem skwerów, kwietników, pergoli i kwitnących rabat. Niestety kradzieże 
sadzonek zdarzają się coraz częściej. 
- Koszt zakupu nowych kwiatów pokrywa Gmina – mówi pracownik Wydziału 
Infrastruktury Gminnej Urzędu Gminy Kęty. – Apelujemy do wszystkich, by 
nie przymykali oka na akty wandalizmu i zgłaszali nam każdy taki przypadek. 
Robimy co możemy, ale nie mamy możliwości, by upilnować wszystkich 
sadzonek – dodaje. 
My również apelujemy do mieszkańców: jeśli zauważycie osoby, które wy-
kopują sadzonki lub dziwnie się zachowują w miejscach, gdzie rosną kwiaty, 
zgłoście to straży miejskiej pod numer telefonu 33 845 20 47.
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Od powstania grupy minęło sporo 
czasu. W tym roku w grudniu bę-
dziemy obchodzić 5-lecie istnie-

nia. W ciągu tych paru lat, oprócz wspól-
nych więzi, stworzyliśmy również kilka 
spektakli oraz etiudę. Gdy tworzymy ja-
kiś spektakl, opieramy się na czyimś sce-
nariuszu. Jednak jest on tylko wzorem. 
Cała scenografia, zarys postaci czy tekst 
w większej części jest naszym pomysłem, 
naszą interpretacją oraz urozmaiceniem 
i pokazaniem kogoś lub czegoś w innym 
świetle niż to, co na papierze. Są to dłu-
gie godziny pracy. Komuś może się tylko 
wydawać, że taka pasja do teatru i grania 
jest łatwa. Ale to tylko mrzonki. Czy je-
steś profesjonalnym aktorem czy amator-

skim, nie ma znaczenia. Wkład w pracę 
jest podobny. Nie wystarczy nauczyć 
się tylko tekstu. Bo i sam tekst wymaga 
ogromu czasu. Dostając rolę do zagrania, 
aktor musi się wczuć w postać. Musi od-
naleźć sposób na to, jak ją przedstawić, 
aby widz odebrał ją realnie. Każdy ruch, 
mimika są odzwierciedleniem włożonej 
pracy w to, aby ta postać dostała swoje 
życie. Życie inne niż tylko napisane na 
kartce. Gdy czujesz swoją przypisaną po-
stać, to wkładasz w nią odrobinę siebie. 
To sprawia, że w tym momencie jesteś 
kimś innym. Może kimś, kim chciałoby 
się być w codziennym życiu. A może tym 
kimś, kto jest sprzeczny całkowicie z tobą. 
To jest właśnie teatr i możliwość zoba-

czenia się w innym odbiciu. Rola może 
być pozytywna jak i negatywna. Trzeba 
mieć siłę, aby nie wprowadzać jej w na-
sze życie osobiste. Wszystko gdzieś się 
łączy ze światem scenicznym, a światem 
w którym na co dzień żyjemy. Ale trzeba 
starać się to oddzielić i pamiętać, że na 
scenie nie jest się czyjąś matką, żoną czy 
dzieckiem. Jest się aktorem, który dostał 
za zadanie odegranie jakieś wymyślonej 
postaci. I to właśnie w roli aktora jest naj-
trudniejsze. Myślimy, że aktor-amator, 
ma chyba trudniej. On nie uczy się tego 
wszystkiego w żadnej szkole. Ale wspólna 
więź i zaufanie do osób w grupie pozwala 
nam odczuwać pewną swobodę na scenie, 
jak również uczy nas oddzielić tę barierę 
życia osobistego ze scenicznym. Wtedy 
możemy pozwolić sobie na swobodną grę. 
Grę, która jest w tym wszystkim najpięk-
niejsza. 

Naszym debiutanckim spektaklem 
w maju 2015 roku była komedia Andrzeja 
Dembończyka pt. „Kandydatki na żonę”. 
Sztuka ta została bardzo pozytywnie ode-
brana przez widzów jak i samego autora 
scenariusza, który zaszczycił nas swoją 
obecnością. Spektakl był kilkakrotnie wy-
stawiany na deskach Domu Kultury w Kę-
tach. Ta optymistyczna energia, jaka biła 
od widzów, dodała nam chęci do dalszej 

„Gdyby ktoś zadał nam pytanie, „czym jest teatr?” i musielibyśmy od razu, bez namysłu, odpowiedzieć, myślimy, że […] 
powiedzielibyśmy, że teatr jest tym, co dzieje się w miejscu, w którym znajdują się jednocześnie aktor i widz. Spotykają się oni 
bowiem za pośrednictwem konkretnego miejsca i nie jest to jedynie abstrakcyjne spotkanie dwóch rodzajów ludzi – tych, nazywanych 
aktorami, i tych, nazywanych widzami. Bez publiczności teatr nie będzie istniał” (fragment książki Tadashi Suzuki „Czym jest teatr”).

Grupa ANTRAKT zaistniała w Domu Kultury w Kętach w grudniu 2014 roku z inicjatywy Barbary Siwiec. Skupia ona osoby 
w różnym wieku. Młodsi i starsi. Ale czy różnica wieku ma znaczenie, gdy w grę wchodzi teatr? Nie, nie ma. Na początku 
w naszych szeregach było blisko 20 osób. Różnimy się od siebie charakterem, sposobem bycia, spojrzeniem na świat. Jednak 
dla nas to nie ma znaczenia. Na scenie, podczas grania, prób wszystko odchodzi na dalszy plan. Staje się nie ważne. Liczy się 
tylko pasja i miłość do sztuki. Z czasem nasza więź się umacnia. Staliśmy się sobie bliżsi. Dzisiaj, ze względu na pracę, szkołę 
czy studia większość osób musiała rozstać się z ANTRAKTEM. Grupa obecnie liczy osiem osób. Ale nić przyjaźni pozostała. 
Kiedyś usłyszeliśmy słowa, że nie ważne, ile osób tworzy grupę, ale ważne jest to, co grupa tworzy. Mądre słowa, które utkwiły 
nam w pamięci, motywują nas do dalszej pracy.

Grupa Teatralna „Antrakt”. Poznajmy się

1
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pracy. Pokazała również, że jesteśmy we właści-
wym miejscu. My ludzie z „ulicy” sprawiliśmy, 
że jest ktoś, kto chce oglądać naszą grę i pracę. 
Każdy uśmiech czy głośny śmiech sprawił, że 
się nie zatrzymaliśmy. I nie zatrzymujemy.

W październiku 2015 roku wystąpiliśmy na 
XVIII Międzynarodowym Festiwalu Twórczości 
Religijnej Psallite Deo. Mieliśmy zaszczyt otwo-
rzyć to wydarzenie poruszającą etiudą teatral-
ną pt. „Oto człowiek”, w której my-aktorzy po-
sługiwaliśmy się głównie ruchem scenicznym, 
tańcem, muzyką i światłem. Inspiracją do jej 
powstania był wiersz Jana Pawła II „Człowieka 
ciężar właściwy”. Była to nasza pierwsza przy-
goda, w której nie tekst był głównym atutem, 
a sam ruch. Nikt z nas nie jest tancerzem czy 
nie ćwiczy gimnastyki. Jednak ta chęć i siła two-
rzenia czegoś nowego, potrafiła w człowieku 
odkryć coś czego się nie spodziewał, że potrafi 
wykonać. W kwietniu 2017 roku z tą samą etiu-
dą wystąpiliśmy na Wiosennych Amatorskich 
Konfrontacjach Teatralnych w Brzeszczach. 
Podczas tego spotkania zostaliśmy obdarowani 
kilkoma cennymi radami od profesjonalnych 
aktorów z teatru z Wrocławia. Nasza etiuda 
została przez nich odebrana pozytywnie. Każ-
de słowo, które od nich płynęło, dodawało nam 
skrzydeł by iść dalej. I poszliśmy dalej.

Dużym sukcesem w naszej twórczości okazała 
się kolejna komedia - „Mąż zmarł ale już mu 
lepiej” według scenariusza Izabeli Degórskiej, 
która swoją premierę miała w kwietniu 2016 
roku. Sztuka ta również została wystawiona kil-
kukrotnie w Domu Kultury w Kętach, ale i nie 
tylko. Mieliśmy przyjemność zadebiutować 
na deskach Oświęcimskiego Centrum Kultury 
podczas IV Tygla Teatralnego. Było to dla nas 
nowe doświadczenie i przeżycie. Swoje zmoty-
wowanie i chęć pracy przerzuciliśmy na pracę 
nad kolejnym spektaklem.

W kwietniu 2017 roku premierę miała sztuka 
Jacka Getnera pt. „Palenie nie szkodzi”. Była to 
komedia z domieszką dramatu. Ale i tak zosta-
ła przyjęta entuzjastycznie przez widza i nagro-
dzona gromkimi brawami. Był to nasz pierwszy 
projekt, który wymagał od nas jeszcze większej 
pracy, wysiłku i skupienia. Komedia to ciężki 
temat, tym cięższy, gdy trzeba w to włączyć ele-
menty dramatu. Jednak nasza praca nie poszła 
na marne. Miłe słowa ze strony widza napawały 
nas optymistycznie.

Tym razem był to zupełnie odmienny krok niż 
komedia. W marcu 2018 roku powtórzyliśmy 
kolejny raz etiudę „Oto człowiek”, urozmaicając 
ją wierszami autorstwa Barbary Siwiec. Ta for-
ma sztuki liryczno-teatralnej bardzo dobrze się 
przyjęła. Po tak przejmujących odczuciach, ja-
kie nam towarzyszyły podczas tej formy sztuki, 
zabraliśmy się do realizacji zupełnie odmienne-
go projektu.

Na przełomie września października 2018 
r. podjęliśmy się przygotowania warsztatów 
artystycznych dla dzieci z gminy Kęty „Arty-
stą Być”. Sztuka „Mogę wszystko” pokazała 
wyraźnie, że wszystkie nasze marzenia mogą 
stać się rzeczywistością, jeśli mamy odwagę 
je realizować. Ale marzenia, talent i odwaga 
to jeszcze nie wszystko. Potrzebna jest bar-
dzo ciężka praca i efekty, wspaniałe efekty tej 
pracy, jaką włożyli w przygotowanie spektaklu 
młodzi artyści. Dla nas był to piękny czas, jaki 
spędziliśmy w towarzystwie dzieci. Śmiało 
możemy powiedzieć, że nawet dzieci potra-
fią czegoś nas nauczyć. Nasi podopieczni od-
świeżyli w nas długo skrywane uczucia jakie 
trzymaliśmy gdzieś w środku. Uczucia ,które 
pokrył kurz minionych lat. Na naszych twa-
rzach zagościł uśmiech i radość. Na co dzień 
się śmiejemy i radujemy z czegoś, ale już zapo-
mnieliśmy, jak te uczucia mogą być odmienne 
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u dzieci. I właśnie dzięki tym małym bo-
haterom, przypomnieliśmy sobie radość 
i śmiech dziecka, które do tej pory były 
skrywane pod uśmiechem i radością do-
rosłego człowieka. Odkryliśmy w sobie 
na nowo to, że nawet dorosły potrafi być 
jak dziecko.

Praca podczas „Artystą być” to nie było 
nasze pierwsze spotkanie z dziećmi. 
Troszkę w innej formie spotkaliśmy się 
z podopiecznymi z Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej w Kętach już w 2015 
roku. Wtedy to my, dorośli, zagraliśmy 
dla dzieci. To był czas przyjemnie spędzo-
ny, jak i czas refleksji nad tym, co spotyka 
młodego człowieka.

Czas spędzony z dziećmi na warsztatach 
„Artystą...” i wspomnienia sprzed kilku 
lat dały nam napęd do zmobilizowania 
się i ciężkiej pracy nad zaplanowanym 
w międzyczasie kolejnym spektaklem.

I udało się. W lutym 2019 r. na scenie 
Domu Kultury w Kętach pojawiła się ko-
media Bożeny Kupis-Kucharskiej pt. „Po-
prawka, czyli jak się pozbyć narzeczonej”. 
W tej komedii poczuliśmy tę lekkość ra-
dości, którą mają dzieci. Dzieło to zostało 
nagrodzane mnóstwem braw oraz owa-
cjami na stojąco. W marcu wystawiliśmy 
ją po raz drugi i z takim samym odbiorem. 

Gdy widzi się ok 300 osób wychodzących 
z sali z uśmiechem na twarzy, to jest dla 
nas najcenniejsze. W ten sposób jesteśmy 
nagrodzeni za nasz trud i nieprzespane 

noce, które nam towarzyszą przy pracy 
nad spektaklami.

Obecnie się nie poddajemy i działamy 
prężnie dalej, aby w niedługim czasie 
przedstawić państwu kolejną sztukę 
w naszym wykonaniu. Nadal chcemy grać 
i tworzyć. Chcemy być dla ludzi i w tę 
rutynę i codzienność, która towarzyszy 
wszystkim wpuścić troszkę śmiechu. Bo 
nie wszystko się kończy po zasłonięciu 
kurtyny.

Aktualny skład grupy: Małgorzata Talik, 
Anna Puda, Danuta Stramecka, Katarzy-
na Michałkiewicz, Mikołaj Skwarło, Pa-
weł Gąsiorek, Barbara Siwiec, Piotr Ficek.

Grupa Teatralna ANTRAKT

Zdjęcia: Grzegorz Świtała
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Zdjęcia:

1,2: Spektakl „Mąż zmarł, ale już mu lepiej”

3-5,7: Spektakl „Palenie nie szkodzi”

6: Etiuda „Oto człowiek”

8,11,12: Spektakl „Kandydatki na żonę”

9, 10: Spektakl „Poprawka czyli jak pozbyć się na-
rzeczonej”
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Grupa teatralna Bajdurki to niezwykle mocno za-
angażowana grupa dzieciaków, dla których teatr 
stał się miejscem realizacji marzeń, przestrzenią 
do rozwijania swoich talentów, a także świetną 
formą zabawy. Grupie, niezmiennie od wielu lat, 
przewodniczy instruktor teatralny – pani Maria Karaim. 
Od września 2018 r. zespół pracował w pocie czoła nad 
spektaklem pt. „Trzy Małe Świnki”. Przedstawienie 
to cieszyło się niezmiernie dużym zainteresowaniem ze 
strony widowni. Kilkaset dzieci obejrzało go w Kętach 
podczas kilkudniowej imprezy mikołajkowej. W kwiet-
niu 2019 r. mali aktorzy zostali zaproszeni do Ośrodka 
Kultury w Brzeszczach, a w maju zorganizowali do-
datkowy spektakl dla przedszkolaków z naszej gminy. 
„Trzy małe świnki” zdobyły uznanie nie tylko widowni 
dziecięcej, ale również jurorów eliminacji powiatowych 
34. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJ-
DUREK, które odbyły się w 7 maja w Domu Kultury 
w Wolbromiu. Komisja doceniła walory przedstawienia 
i nominowała kęckie Bajdurki do finału festiwalu, który 
odbył się 11 czerwca w Małopolskim Centrum Kultury 
SOKÓŁ w Nowym Sączu. 
Na sukcesy zespołu składają się też indywidualne 
nagrody i wyróżnienia, które w minionym sezo-
nie dzieci otrzymały w konkursach teatralnych 
i recytatorskich. A jest się, czym pochwalić. 
29 listopada 2018 r. w Młodzieżowym Domu Kultury 
w Oświęcimiu odbyły się eliminacje rejonowe XXII 
Ogólnopolskiego Konkursu Polskiej 
Poezji Religijnej „Pierścień św. Kingi”. Konkur-
sowe Jury przyznało wówczas kwalifikacje do finału 9 
recytatorom w trzech kategoriach wiekowych. W tym 
wąskim gronie finalistów znalazły się 3 reprezentantki 
Domu Kultury: Sara Sałata, Justyna Ledwoń 
i Natalia Nikiel. Udział w finałowym konkursie, nie-
wątpliwie, był dla dziewczynek wielką atrakcją. Całość 

2-dniowego programu realizowana była w dniach 
10-11 grudnia, 240 metrów pod ziemią, w Kopalni Soli 
Bochnia. Oprócz zmagań konkursowych, uczestnicy 
szlifowali swoje umiejętności na warsztatach ze znany-
mi aktorami oraz zwiedzali kopalnię z przewodnikiem. 
Komisja po przesłuchaniu 131 uczestników z całej Polski 
wyróżniła i nagrodziła 22 laureatów, w gronie, których 
znalazły się młode adeptki sztuki teatralnej – Sara 
Sałata i Natalia Nikiel szlifujące swój warsztat w Domu 
Kultury w Kętach pod kierunkiem pani Marii Karaim. 
Kolejny konkurs, w którym uczestniczyły dzieci z te-
atrzyku, to zorganizowany przez Dom Kultury w Kętach 
VIII Festiwal Młodego Aktora pod patronatem 
Burmistrza Gminy Kęty oraz artystycznym pa-
tronatem Teatru Groteska w Krakowie. Festiwal 
odbył się w dniach 13-14 marca 2019 r. i obejmował 
trzy konkursy:
- 1. Turniej Recytatorski dla dzieci z klas I -VI szkół 
podstawowych 
- 25. Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni dla 
dzieci z klas I -VI szkół podstawowych  
- 10. Regionalny Turniej Teatralny „Wywiedzione ze 
słowa” dla młodzieży powyżej 13. roku życia. W festi-
walu wzięło udział łącznie 104 uczestników z terenów 
Małopolski i Śląska.
Reprezentanci Domu Kultury pochwalić się mogą 
następującymi osiągnięciami:
Justyna Ledwoń - I miejsce w kategorii klas I-III 
w Turnieju Recytatorskim, III miejsce w kategorii klas 
I-III w 25. Regionalnym Turnieju Interpretacji Bajki 
i Baśni, nominacja do Ogólnopolskiego Małego Konkur-
su Recytatorskiego w Starachowicach
Sara Sałata - II miejsce w kategorii klas I-III w Tur-
nieju Recytatorskim, I miejsce w kat. klas I-III oraz 
„Srebrna Maska” Teatru GROTESKA w Krakowie w 25. 
Regionalnym Turnieju Interpretacji Bajki i Baśni a także 

nominacja do Ogólnopolskiego Małego Konkursu 
Recytatorskiego w Starachowicach
Dominik Sałata - I miejsce w kategorii klas IV-VI 
w Turnieju Recytatorskim, nominacja do Ogólnopolskie-
go Małego Konkursu Recytatorskiego w Starachowicach
Natalia Nikiel - II miejsce w kategorii klas IV-VI w Tur-
nieju Recytatorskim, nominacja do Ogólnopolskiego 
Małego Konkursu Recytatorskiego w Starachowicach
Amelia Wolf - III miejsce w kategorii klas IV-VI w 25. 
Regionalnym Turnieju Interpretacji Bajki i Baśni
Emilia Wojewodzic – Nagroda Dyrektora Domu 
Kultury w Kętach w 25. Regionalnym Turnieju Interpre-
tacji Bajki i Baśni
Trzydniowy finał XXIX Ogólnopolskiego Małego 
Konkursu Recytatorskiego w Starachowicach 
przyniósł uczestniczkom mnóstwo emocji i nowych 
doświadczeń scenicznych oraz zakończył się sukcesem 
Sary Sałaty, która otrzymała wyróżnienie w kategorii 
recytacji klas 0-III. 
W sukcesy obfitował również jubileuszowy XXXV 
Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Echa Poetica”. 
Eliminacje rejonowe, które odbyły się w MDK w Oświę-
cimiu 9 maja, zakończyły się pomyślnie dla wszystkich 
recytatorek: Amelii Wolf, Justyny Ledwoń oraz Natalii 
Nikiel. Dziewczynki z powodzeniem próbowały swo-
ich sił na szczeblu wojewódzkim 22 maja 2019 r. 
w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu, otrzymując 
następujące lokaty: Justyna Ledwoń – I miejsce w kat. 
I-III, Amelia Wolf – II miejsce w kat. IV-VI, Natalia Nikiel 
– wyróżnienie. 
Oprócz udziału w konkursach, dzieci tworzą wiele 
okazyjnych inscenizacji, którymi ubogacają wydarzenia 
kulturalne, takie jak: Festiwal Młodego Aktora, Jarmark 
Wielkanocny czy Dzień Dziecka. Ponadto, w minionym 
sezonie, dwukrotnie wzięły udział w warsztatach 
teatralnych poprowadzonych przez aktora teatru lalek 
BANIALUKA w Bielsku-Białej – Włodzimierza Pohla 
i wyjechały do Teatru GROTESKA w Krakowie na spek-
takl pt., „Kto pocieszy pechowego Nosorożca?”. 
Grupa reprezentacyjna Domu Kultury, jaką są „Bajdurki” 
to dla nas niewątpliwie powód do dumy. Dziecia-
kom gratulujemy wszystkich dotychczasowych 
osiągnięć i życzymy kolejnych sukcesów, a na 
ręce instruktora, pani Marii Karaim, składamy 
gorące podziękowania za niestrudzoną pracę na 
rzecz dzieci i młodzieży. Wierzymy, że czas spędzony 
z nami i zasiana w tych młodych sercach miłość do 
teatru, przyczyni się do rozwoju ich umiejętności 
i wrażliwości. 

Młodzi, zdolni... Grupa teatralna Bajdurki podsumowała sezon 2018/19
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Bezpieczny przedszkolak
6 czerwca 2019 r. w Domu Kultury w Kętach odbyła się czternasta 
edycja plenerowej imprezy profilaktyczno-edukacyjnej pt. „Bez-
pieczny Przedszkolak”. Jest to impreza przebiegająca pod hono-
rowymi patronatami Burmistrza Gminy Kęty oraz Komendanta 
Powiatowego Policji w Oświęcimiu. W spotkaniu wzięło udział 
ponad 340 przedszkolaków z 13 placówek działających na terenie 
gminy Kęty. 
Po oficjalnej inauguracji imprezy, której dokonali Rafał Ficoń 
- Zastępca Burmistrza Gminy Kęty, Sylwia Brzozowicz – Dy-
rektor domu Kultury w Kętach oraz asp. szt. Maciej Molenda 
- Komendant Komisariatu Policji w Kętach, przedszkolaczki 
ruszyły przygotowaną ścieżką, która prowadziła do plansz i stoisk 
przygotowanych przez służby ratunkowe i porządkowe tj. Policję, 
Straż Miejską w Kętach, Grupę Poszukiwawczo-Ratowniczą z Kęt, 
Ochotniczą Straż Pożarną w Kętach, Maltańską Służbę Medyczną 
w Kętach oraz Miejskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
w Oświęcimiu.  
Na każdym stanowisku dzieci wysłuchały ważnych informacji 
o zagrożeniach, wobec których interweniuje dana służba oraz 
porad jak tych zagrożeń unikać. Poruszone zostały również zagad-
nienia związane z właściwym postępowaniem podczas ewakuacji, 
omówiono zagrożenia związane z osobami obcymi, korzystaniem 
z urządzeń elektrycznych oraz poruszaniem się po ulicy. Ze wzglę-
du na rozpoczynające się wakacje, sporo uwagi poświęciliśmy 
również bezpieczeństwu nad wodą. Każda ze służb biorących 
udział w imprezie zaprezentowała przedszkolakom swoje zadania, 
pojazdy oraz sprzęt służbowy. 
Dodatkową atrakcją w tym roku była replika mundurów z okresu 
dwudziestolecia międzywojennego przypominająca dzieciom 
o wyjątkowej dla wszystkich policjantów rocznicy 100-lecia 
powstania Polskiej Policji. 
Na zakończenie spotkania przedstawicielom wszystkich placówek 
zostały wręczone dyplomy oraz gry planszowe o tematyce bez-
pieczeństwa. 
Dom Kultury w Kętach dziękuje w imieniu przedszkolaków 
wszystkim służbom ratowniczym, które z ogromnym zaanga-
żowaniem i pasją dzielily się swoją wiedzą i doświadczeniem. 
Jesteśmy przekonani, że takie działania pomagają zwiększyć 
bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców naszej gminy 
poprzez rozwijanie u nich umiejętności unikania zagrożeń oraz 
właściwego zachowania się w sytuacji zagrażającej ich życiu lub 
zdrowiu. Organizatorzy kierują również słowa podziękowania dla 
Międzygminnego Zakładu Komunikacyjnego w Kętach za bez-
płatny wynajem autokarów, dzięki któremu w programie mogły 
uczestniczyć dzieci z najdalszych zakątków naszej gminy.

UTW też zaczyna wakacje
Rok akademicki 2018/2019 na Uniwersytecie Trzeciego Wieku dobiegł końca. Studenci pilnie wysłuchali 
24 wykładów z różnorodnych dziedzin m.in. fizyki, psychologii, sztuki, podróży, kulturoznawstwa i historii. 
W każdy ostatni poniedziałek miesiąca słuchacze UTW bezpłatnie uczestniczyli w seansach filmowych 
poprzedzonych prelekcjami. Łącznie było ich 9. Nie zabrakło „Zimnej Wojny” Pawła Pawlikowskiego, filmu 
„Twój Vincent”, czy bajkowego „La La Land”. Dodatkowo Dom Kultury oferował kilka razy w miesiącu dopo-
łudniowe seanse filmowe w ramach Kina Seniora. 
Aby odetchnąć od nauki, studenci wybrali się 2 razy do Teatru Polskiego w Bielsku-Białej, a weekendy 
spędzali aktywnie spacerując po urokliwych okolicach Pisarzowic, Porąbki czy Wapienicy.
Słuchacze uczęszczali na wybrane przez siebie zajęcia: taneczne, sportowe (zumba, joga, pilates, gimna-
styka 50+ i 70 +, bule, aqua aerobic, tenis stołowy), plastyczne, rękodzielnicze, wokalne, komputerowe 
oraz z języka angielskiego.
Przy ogromie zajęć 210 naszych studentów potrafiło znaleźć także czas na integracje podczas wspólnej 
imprezy andrzejkowej, ostatkowej, kuligu oraz grilla pod chmurką. 
Sekcja sportowców odniosła sukcesy na VI Zimowej Senioracie Sportowej w Rabce-Zdroju oraz Olimpiadzie 
„Trzeci Wiek na Start” w Łazach, a także zorganizowała III Otwarty Turniej Gry w Bule w Kętach. 
Dusze artystyczne przedstawiły swoje prace podczas dwóch wystaw - „Kolorowanki Antystresowe” oraz 
„Papierowy zawrót głowy” stworzony przez sekcję rękodzielniczą gUsToWnia wraz z wystawą sekcji pla-
stycznej UTW.
Z ich inicjatywy powstały zajęcia z tenisa stołowego oraz akcja pod nazwą „wiosenna wymiana ubrań”. 
Mogli także spędzić wolny czas grając w gry planszowe. 
Studenci dzielili się swoimi talentami plastycznymi i wokalnymi z innymi seniorami prowadząc warsztaty 
z rzeźbienia w książkach, warsztaty dla pasjonatów rękodzieła z Wieprza i Zatora oraz śpiewając kolędy 
w Domu Dziennej Opieki Senior-Wigor.
Gdy rok akademicki dobiegło końca nastąpiło oficjalne zakończenie, na którym wręczono dyplomy i drobne 
upominki. Następnie odbyło się święto wszystkich seniorów – Senioralia zorganizowane pod patronatem 
Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara. Frekwencja dopisała – pojawiło się ok. 140 seniorek 
i seniorów. Goście obejrzeli występy m. in. grup kabaretowych z Oświęcimia i Zabierzowa, częstowali się 
pyszną kwaśnicą, wykonywali lampiony oraz korzystali z oferty stoisk prozdrowotnych lokalnych instytucji 
i firm. Całość zakończyła się potańcówką prowadzoną przez DJ-a oraz grą ćwiczącą pracę mózgu – bingo, 
podczas której seniorzy wygrali atrakcyjne nagrody. Końcem maja studenci UTW rozpoczęli zasłużone 
wakacje, by od nowego semestru wrócić z zapałem do nauki. 

Olga Chromik i Martyna Smolarek 

www.info.kety.pl - codziennie nowe informacje



Kultura 17Lipiec (nr 7) 332

19 czerwca roku odbyło się oficjalne 
zakończenie szkółek tanecznych 
działających na terenie Domu Kultury 
w Kętach w sezonie 2018/2019. Pod-
czas uroczystej gali tancerze mogli 
zaprezentować swoje umiejętności. 
Młodzi tancerze mówili, że „Ta gala 
taneczna będzie podziękowaniem dla 
instruktorów i rodziców, którzy z sercem 
angażowali się w pomoc, oraz dawali 
motywację do dalszych ćwiczeń.” W tym 
sezonie trenowało 221 dzieci, młodzieży 
i dorosłych, ucząc się różnych technik 
tanecznych począwszy od baletu po 
street dance. Widownia, jak i sami 
tancerze mieli okazję zobaczyć gościnny 
występ Elity Lejdis – młodych i pięk-
nych tancerek trenujących na terenie 
OCK w Oświęcimiu. 
Niezwykłe brawa należą się zespołom, 
które w tym roku osiągnęły wysokie 
wyniki na wielu turniejach;

COOKIE BEAT
- wyróżnienie II stopnia - Festiwal 
Taneczny DANCE MASHINE 13.04.2019 
w Mysłowicach:
- wyróżnienie I stopnia na Turnieju 
Tańca „Dance is the limit” - Andrychów

DUET ADA&WIKI
1. miejsce na II Ogólnopolskim Festiwa-
lu Małych Form Tanecznych ”Solo,duo, 
trio” Kuźnia Raciborska 
1- miejsce na II Ogólnopolskim Festiwa-
lu Tańca dla solistów i duetów „Na dwie 
i cztery nogi” Rybnik, 1- miejsce na 

Festiwal u Artystycznym „ Moja pasja” 
w Żywcu 
1 - miejsce na IV Ogólnopolskim Kon-
kursie Tańca „Art Clip Dance” Wadowice
3- miejsce na II Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Nowoczesnego Gold Contest 
Gliwice
5 - miejsce na IV Ogólnopolskim 
Konkursie Tanecznym „ Talent show” 
w Andrychowie
5 - miejsce na Festiwalu Tańca „Rytmy 
Ulicy” Brzeszcze 
miejsce na IX Ogólnopolskim Festiwalu 
Tańca INTRMEDIUM – Krosno

DUET MAJA&MARTYNA
Miejsce na Festiwalu Artystycznym 
„Moja Pasja” w Żywcu
Miejsce na XII Międzynarodowym Festi-
walu tanecznym Europejska Balloteka
Miejsce na Ogólnopolskim Turnieju 
Talent Show w Andrychowie
2 - miejsce w kat. Street Dance 9-11 lat 
duety - na II Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca - GOLD Contest 2019 - 
3 - miejsce w kat. duety 7-10lat – na II 
Ogólnopolskim Festiwal u Małych Form 
Tanecznych w Kuźni Raciborskiej 
3 - miejsce w kat. 8-11 lat show dance 
- na II Ogólnopolski m Festiwalu Tańca 
„Na Dwie I Cztery Nogi” w Rybniku 
- miejsce w kat.10-14 lat, taniec nowo-
czesny - na Festiwalu Tanecznym „ Art 
Clip Dance” w Wadowicach .

KIDS BEAT
1 miejsce na Ogólnopolskim Festiwalu 

Tańca RHYTHM & STYLE w Rybniku
2 miejsce w kategorii formacje do 12 
lat basic na II Festiwalu Kultury Ulicznej 
„Czorne Densy Contest 2019” w Cho-
rzowie 
2 miejsce na Festiwalu Tanecznym 
„Rytmy Ulicy” w Brzeszczach 
3 miejsce na Beskidzkim Festiwalu 
Tańca w Kętach 
miejsce na Festiwalu Tanecznym DANCE 
MASHINE w Mysłowicach

WIKTORIA JORDANEK
3 -miejsce na II Ogólnopolskim Festi-
walu Małych Form tanecznych w Kuźni 
Raciborskiej
4 -miejsce na Beskidzkim Festiwalu 
Tańca w Kętach
5 -miejsce na Festiwalu Tańca Na dwie 
i cztery nogi Rybnik
Wyróżnienie na TALENT SHOW Andry-
chów a ostatni sukces to : 2 -miejsce na 
IX Ogólnopolski Festiwal Tańca #INTER-
MEDIUM w Krośnie

NICOLE&JULITA
- 1 miejsce w kat. duety hip-hop po-
ziom rekreacyjny w Pucharze Polski 2 
PDO Art & Street Challenge Rybnik
– 2 miejsce w kat. duety hip-hop 
poziom sportowy w Pucharze Polski 2 
PDO Art & Street Challenge Rybnik
- 3 miejsce na Festiwalu Tańca „Rytmy 
Ulicy” Brzeszcze 
– 4 miejsce w kat. duety na Beskidzkim 
Festiwalu Tańca Kęty

JUNIOR BEAT
2 - miejsce na Beskidzkim Festiwalu 
Tańca w Kętach 
2 - miejsce na Festiwalu Tanecznym 
DANCE MASHINE w Mysłowicach
Wyróżnienie - na XIV Ogólnopolskim 
Interdyscyplinarnym Festiwalu Tańca 
i Piosenki „Chrzanowska lokomotywa” 
w Chrzanowie
5- miejsce na Festiwalu Tanecznym 
Rytmy Ulicy w Brzeszczach 

Chcemy szczególnie podziękować 
instruktorom, którzy przyczynili się do 
sukcesów naszych młodych tancerzy;
Pani Kinga Biba – instruktor sekcji 
Mażoretek
Pani Małgorzta Kotlarczyk–Wiewiórka 
– trener Klubu Tańca Towarzyskiego 
Ragtime i Szkoły Tańca Impresja
Pani Daria Mendroch – instruktor Tańca 
Towarzyskiego w Szkole Tańca Impresja 
Pani Karolina Niedziela – choreograf 
formacji tańca latino, instruktor i trener 
w Szkole Tańca Impact
Pani Katarzyna Nycz – instruktor 
i choreograf formacji hip-hopowych 
w Stowarzyszeniu Grawitacja

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
tancerzom i życzymy im rozwijania 
pasji, wielu sukcesów i przyjemności 
czerpanej z tańca i muzyki.
Chętnych na rozpoczęcie przygody 
z tańcem w sezonie 2019/2020 zapra-
szamy na zapisy, które odbędą się już 
we wrześniu. 

Szkółki taneczne DK podsumowały sezon

Szkółki muzyczne i plastyczne DK podsumowały sezon
18 czerwca odbyło się oficjalne za-
kończenie sezonu szkółek muzycznych 
i plastycznych w sezonie artystycznym 
2018/2019. Dzieci miały okazję przed-
stawić swoje talenty i pochwalić się 
nimi w szerszym gronie odbiorców.
Z zajęć plastycznych w tym roku ko-
rzystało ponad 100 dzieci. Mali artyści 
rozwijali swoje talenty i odkrywali 
piękno i niezwykłość twórczości pla-
stycznej. W Domu Kultury odbył się 
wernisaż wystawy prac, które powstały 
w tym sezonie artystyczno-kultural-

nym. Chcemy serdecznie podziękować 
instruktorom – Pani Beacie Mercie 
oraz Panu Dominikowi Rogusowi - pod 
okiem których dzieci mogły wykazać 
się swoją twórczością i szlifować umie-
jętności.
Podczas sezonu 2018/2019 dzieci z sek-
cji plastycznej osiągnęły liczne sukcesy;
XVIII Powiatowy Konkurs Plastyczny 
-Tradycje świąteczne i noworoczne 
Nagrody otrzymali: Aleksandra Romik, 
Oliwia Łata i Mateusz Nikiel.
Wyróżnienie - Klaudia Gabryś

XXVI Miedzynarodowy Konkurs Pla-
styczny ,,Mieszkam w Beskidach .”
Wyróżnienia otrzymały: Karolina Chro-
stek, Lidia Kruczalak i Julia Kajdas.
IX Powiatowy Konkurs Plastyczny 
,,Lubię smoki. „
 Wyróżnienie - Gabriela Stawowczyk, 
Klaudia Gabryś

W tym roku młodzi piosenkarze i in-
strumentaliści postanowili połączyć siły 
i stworzyć wspólny koncert. Cała sala 
widowiskowa odbyła podróż, której 

celem było przedstawienie muzyki 
z różnych zakątków świata. Cała grupa 
spisała się wyśmienicie, a goście nagro-
dzili ich gromkimi brawami. Wszyscy 
uczniowie szkółek otrzymali dyplomy, 
wraz z gratulacjami od instruktorów.
Serdecznie dziękujemy występującym 
ze szkółki instrumentalnej w składzie;
KEYBOARD: Klaudia Kubińska, Jakub 
Żywioł, Mateusz Nikiel, Erwin Malarz, 
Jakub Pilarczyk
FORTEPIAN: Julita Żondlak, Natalia 
Boba, Wiktoria Szombara, Antoni Billik , 
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X-Men: Mroczna Phoenix
Akcja; Sci-Fi prod. USA czas 115 min, Reż. Simon 
Kinberg w roli gł. Sophie Turner ,James McAvoy, 
Jennifer Lawrence, Michael Fassbender

Jean Grey, jedna z pierwszych członkiń X-Men, 
nigdy w pełni nie rozumiała głębi i złożoności 
swojej mocy. Podobnie jak jej mentor i przyjaciel 
Charles Xavier, Jean potrafi dokonywać niezwy-
kłych rzeczy siłą swego umysłu. Jest ona jednak 
znacznie potężniejsza niż Charles i każdy inny 
mutant na naszej planecie. Po tym, jak misja 
powstrzymania kosmicznej katastrofy prawie ją 
zabija, Jean powraca przemieniona, a doświad-
czenie, którego doznała, uwalnia prawdziwy 
potencjał jej nieprawdopodobnej mocy.

01.07 godz.17.00 2DD; 02.07 godz.18.00 2DD; 
03.07 godz. 19.00 2DD; 04.07 godz.19.45 2DD

Paskudy. Ugly Dolls
Animacja, komedia, prod. USA czas 87 min

Paskudy są miłe, bystre i życzliwe, ale nietypowa 
uroda wyklucza je ze świata pięknych lalek, które 
mają nieść radość dzieciom. Pogodzone z losem 
wiodą spokojny żywot w położonej na uboczu 
mieścinie Uglyville. Dla małej zadziornej Moxy 
to jednak za mało. Ona pragnie poznać świat 
i zrozumieć, dlaczego Paskudom nie dane jest 
trafiać do rąk dzieciaków.

01.07 godz. 10.00; 02.07 godz.16.30; 03.07 
godz. 17.00 

Godzilla II: Król potworów 
Akcja, Sci-Fi prod. USA czas 132 min, W roli gł. Kyle 
Chandler, Vera Farmiga, Ken Watanabe

Po pojawieniu się nowego zagrożenia Król 
Potworów powraca, by ponownie przywrócić 
w przyrodzie równowagę.

5.07 godz. 19.00; 6.07 godz. 18.00; 7.07 
godz.18.00; 8.07 godz. 19.00; 9.07 godz. 19.00, 
10.07 godz. 19.00

Liliana Pędziwiatr 
familijny prod. Niemcy czas 100 min

11-letnia Liliana potrafi rozmawiać ze zwierzę-
tami! Jest to jednak wielka tajemnica, o której 
nikt nie powinien wiedzieć, poza rodzicami. Jej 
szczególny talent spowodował w przeszłości 
wystarczająco dużo kłopotów i zmusił rodzinę do 
przeprowadzki. Lilli przysięga, że   zachowa swój 
sekret w tajemnicy, jednak dowiaduje się, że jej 
zdolności są teraz bardzo potrzebne. Złodziej 
porwał słoniątko Ronniego z lokalnego ZOO. 
Dziewczynka za wszelką cenę chce go uratować. 
Rozpoczyna się niebezpieczna przygoda, bo 
Liliana musi przechytrzyć złodziei zwierząt.

5.07 godz. 17.00; 6.07 godz. 16.00; 7.07 
godz.16.00; 8.07 godz. 10.00; 9.07 godz. 17.00, 
10.07 godz. 17.00

Oszustki 
Komedia prod. USA czas 93 min, W roli gł. Anne 
Hathaway, Rebel Wilson, Alex Sharp, Ingrid Oliver

Młody milioner stanie się obiektem rywalizacji 
dwóch oszustek, zarabiających na życie wyłudza-
niem pieniędzy od zamożnych mężczyzn.

12.07 godz.19.00 ;  13.07 godz.18.00; 14.07 
godz.18.00; 15.07 godz.19.00; 16.07 godz. 
18.30;  17.07 godz. 11.00

Agent Kot
animowany prod. Belgia , Niemcy czas 85 min

Kotka Roxi marzy o tym, by zostać agentką 
i brać udział w sekretnych misjach. Szansa na to 
pojawia się, kiedy w okolicy jej domu dochodzi do 
zuchwałych kradzieży, a sama Roxi dość przypad-
kowo zostaje wciągnięta w kryminalną intrygę. 
Na przekór kłopotom postanawia jednak wziąć 
sprawy w swoje pazurki i schwytać rabusiów. 
Szczęśliwie, nie jest sama, bo na swojej drodze 
spotyka brawurową ekipę pomocników. W ten 
sposób szeregi samozwańczych „detektywów” 
zasilają: wyszczekany pies Elvis, który niejednemu 
dał w kość, osioł Eustachy – mistrz kamuflażu 
o cyrkowych wręcz zdolnościach oraz neurotyczny 
kogut Ferdek – niezrównany i lekko niezrów-
noważony specjalista w dziedzinie ucieczek 
z kurnika. Wszyscy oni łączą siły w walce ze złem 
i ruszają tropem bandytów. 

12.07 godz.17.00; 13.07 godz.16.00; 14.07 
godz.16.00; 15.07 godz.10.00; 16.07 godz. 
16.30; 17.07 godz. 16.30

Rocketman 
Biograficzny, dramat, fantasy prod. W. Brytania 
czas 121 min, Reż. Dexter Fletcher w roli gł. Taron 
Egerton, Bryce Dallas Howard, Richard Madden

Historia życia Eltona Johna ukazująca artystę od 
jego najmłodszych lat w Królewskiej Akademii 
Muzycznej po długoletnią współpracę z autorem 
tekstów Berniem Taupinem

01.07 godz. 19.30; 02.07 godz. 20.15; 03.07 
godz. 11.00; 04.07 godz. 17.30

Mateusz Stańczak, Bartosz 
Gałuszka, Makary Grad, 
Karolina Zątek, Maria Plew-
niak, Filip Żondlak, Piotr 
Nikiel, Natalia Puchała
AKORDEON: Jakub Głód
SKRZYPCE: Wiktoria Krężel 
GITARA: Łukasz Chwierut, 
Łucja Chylaszek
FLET: Hanna Pękala, Edyta 
Klęczar, Alicja Gabryś
oraz szkółki WOKALNEJ 
w składzie: Natalia Bryn-
dza, Lena Dubiel, Wiktoria 
Kanik, Wiktoria Kula, Zofia 
Milcarek, Zuzanna Milcarek, 
Hanna Pękala, Adrianna 
Słonka, Karolina Wójciak, 
Julia Mrozik, Małgorzata 
Słowiak, Wiktoria Płonka 
, Natalia Matejko, Nikola 
Hatala, Amelia Tomala, 
Marta Florczak, Emilia 
Kwiatkowska, Marcelina 
Kruczała, Julia Piekiełko
Chcemy również w szcze-
gólności podziękować 
instruktorom, bez których 
koncert nie byłby w stanie 
się odbyć. Dziękujemy za 
zaangażowanie, włożone 
w naukę serce i zaszczepie-
nie naszym młodym arty-
stom miłości do muzyki.
SKRZYPCE - Agnieszka 
Niemczyk   
PIANINO I AKORDEON - 
Maria Kozieł
FLET – Katarzyna Wojszczyk
GITARA - Remigiusz Hadka  
 
KEYBOARD - Leon Majkut 
ZAJĘCIA WOKALNE - Alek-
sandra Stępień 
Wszystkim dzieciom, które 
brały udział u zajęciach 
artystycznych gratulujemy 
i życzymy dalszych sukce-
sów, a chętnych do rozpo-
częcia przygody z plastyką, 
bądź muzyką w sezonie 
2019/2020 zapraszamy na 
zapisy we wrześniu.
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Sekretne życie zwierzaków  domowych 2

Animacja; Komedia;Przygodowy prod. USA 96 min.

Druga część przygód Maxa, Duke’a i spółki . Tym razem 
bohaterowie będą przeżywać przygody na wsi. Poznają nowych 
znajomych, którzy nie zawsze będą mili i przyjaźni, będą musieli 
zmierzyć się z nowymi wyzwaniami. Czy ze wszystkich wyjdą 
obronną łapą?

19.07 godz. 16.30; 18.30; 20.07 godz. 16.00 i 18.00; 21.07 
godz. 16.00 i 18.00; 22.07 godz. 10.00 i 17.00; 23.07 godz. 
16.30. 18.30;  24.07 godz. 16.30 18.30; 25.07 godz. 10.00 
i 17.00

Król Lew

nowa wersja filmu Animacja; Familijny; Przygodowy USA czas 118 min 

Simba jest młodym, prawowitym następcą tronu po swoim ojcu – królu 
Mufasie. Jednak nie wszyscy mieszkańcy królestwa cieszą się z jego 
narodzin. Następcą Mufasy był bowiem dotąd jego brat – Skaza, który nie 
zamierza tak łatwo oddać władzy. Knując spisek i posuwając się do zdrady, 
doprowadza do tragedii, w wyniku której to jemu przypada w udziale 
tron. Simba zostaje wygnany, ale pozostając wierny naukom swojego ojca, 
Mufasy, bierze sobie do serca swoje królewskie przeznaczenie. Z pomocą 
dwójki nowopoznanych przyjaciół zamierza odzyskać należne dziedzictwo. 
Wcześniej musi jednak odszukać swoją drogę ku dorosłości

26.07 godz. 16.30,19.00;  27.07 godz. 16.30, 19.00; 28.07 godz. 15.30, 
18.00; 29.07 godz. 10.00, 18.00; 30.07 godz.16.30, 19.00; 31.07 godz. 
10.00, 18.00; 01.08  godz. 15.30, 18.00; 02.08 godz. 18.00; 03.08  godz. 
15.30 ; 18.00; 04.08 godz. 15.30 i 18.00; 05.08 godz. 17.00; 06.08 godz. 
16.30, 19.00; 07.08 godz. 18.00; 08.08 godz.18.00

DKF POZA KADREM/ Ogród rodzinny. Dezerter

dramat prod. Czechy  czas 115 min, W roli gł. Jiří Macháček 
;Gabriela Míčová; Klára Melíšková;  Anna Geislerová; Martin Finger

Praga, rok 1947, ocalony z obozu Otto wraca do żony i syna. 
Otwiera na nowo rodzinny interes - salon fryzjerski.

11.07. godz. 19.00

Ja teraz kłamię

Sensacyjny; Thriller prod. Holandia Polska czas 107 min, W roli gł. 
Agata Buzek, Maja Ostaszewska, Rafał Maćkowiak, Paulina Wa-
lendziak, Joanna Kulig,  Jacek Poniedziałek, Robert Więckiewicz, 
Adam Woronowicz

Troje celebrytów, biorących udział w kontrowersyjnym 
telewizyjnym show „Konfesjonał Gwiazd” wierzy, że zwycięstwo 
w programie, w którym muszą wyjawić publiczności swoje 
największe sekrety, przyniesie wielkie pieniądze oraz pomoże 
w realizacji marzeń.

20.07 godz. 20.00; 21.07 godz. 20.00; 22.07 godz. 19.00; 
23.07 godz.20.30; 24.07 godz.11.00;



1 czerwca rozpoczął się od Rodzinnego Rajdu Rowerowego pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty. Zamówiona pogoda do-
pisała, mimo obaw po wcześniejszych ulewach. Uczestnicy wyruszyli w stronę Witkowic ubrani w turkusowe koszulki. Było nam 
niebiesko! Szczególnie biorąc pod uwagę liczbę rowerzystów, którzy w tym roku pobili rekord. 
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Partnerzy:
Straż Miejska w Kętach, Komisariat 
Policji w Kętach, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Witkowicach, Grupa 
Ratownictwa Medycznego OSP Kęty 
- Podlesie 

SPONSORZY:
IKABO - usługi elektryczne, URWIS 
KĘTY - wszystko dla dzieci, PIEKARNIA 
CUKIERNIA BRZUCHAŃSKI, MIMOZA 
KĘTY, ICD AUTO, DANONE SP. Z O.O.

Impreza plenerowa w morskim klimacie? Żaden problem!

Było ich ponad 250! Ochotnicza Straż Pożarna z Witkowic uży-
czyła nam swojego terenu, aby uczestnicy na półmetku mo-
gli nabrać sił na dalszy odcinek trasy. Rodzinny Rajd Rowerowy 
był dopiero początkiem atrakcji. Na scenie zaprezentowały się 
Mażoretki „Wdzięk”, a także solistka i duet reprezentujący Ma-
żoretki „Nemezis” z Hecznarowic. Mogliśmy posłuchać również 
repertuaru zespołu wokalnego działającego przy Domu Kultury 
w Kętach pod kierunkiem p. Aleksandry Stępień. Swoje umie-
jętności pokazały także ZPiT „Małe Kęty”, formacja Kids Beat, 
duety taneczne - Nicola Kozieł i Julita Paszek oraz Adrianna 
Słonka i Wiktoria Jordanek, grupa teatralna Bajdurki, a także 
szkoła tańca IMPRESJA. Wiersz nawiązujący do Rodzinnego 
Rajdu Rowerowego zaprezentowała również Justynka Ledwoń. 

Główną atrakcją był  TANIEC HULA  w wykonaniu grupy 
tanecznej Diamonds z Bielska - Białej. To nie był jednak zwy-
kły pokaz! Najmłodsi w kolorowych, kwiatowych naszyjnikach 
mogli poczuć się jak na Hawajach i zatańczyć wspólnie z tan-
cerkami. Program artystyczny wzbogacony był również o quizy 
i konkursy o tematyce morskiej ze słodkimi nagrodami. 

Uczestnicy mieli multum atrakcji do wyboru: od udziału 
w warsztatach „Naukowy Ocean Wiedzy” w wykonaniu Fabryki 
Kreatywności, przez wykonywanie kolorowych bębenków, po 
dmuchańce i różnorodne animacje. Rozstrzygnęliśmy również 
konkurs plastyczny „Co skrywa ocean?” - nasza galeria na I pię-
trze zamieniła się w oceaniczną otchłań pełną EKO - skarbów. 

SPONSOREM GŁÓWNYM WYDARZENIA JEST OPERATOR GAZOCIĄGÓW PRZESYŁOWYCH GAZ-SYSTEM S.A.
Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM jest spółką odpowiedzialną za przesył gazu ziemnego oraz zarządzanie 
najważniejszymi gazociągami w Polsce. Na terenie gminy Kęty GAZ-SYSTEM realizuje kluczową inwestycję, tj. gazociąg Skoczów 
- Komorowice - Oświęcim.
Ważną korzyścią dla gminy będzie odprowadzany corocznie podatek od nieruchomości. Będzie to kwota regularnie wpływająca 
do budżetu, którą można przeznaczyć na potrzeby mieszkańców 
i społeczności lokalnych.
Wszystkie inwestycje GAZ-SYSTEM są prowadzone z zastosowaniem 
nowoczesnych technologii i systemów zabezpieczeń oraz z poszano-
waniem środowiska naturalnego i praw wszystkich interesariuszy.
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Tegoroczna edycja kursów komputerowych organizowanych 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną dobiegła końca. W spotka-
niach edukacyjnych, które odbywały się od listopada do czerwca 
wzięło udział ponad pięćdziesiąt osób, a zajęcia odbywały się 
na trzech poziomach trudności. Tegoroczny kurs komputerowy 
przeprowadzony został w ramach projektu Biblioteczne Cen-
trum Kultury i Edukacji.

Grupa początkująca skierowana była do osób, które nie miały 
do tej pory styczności z komputerem. Został dla nich przygoto-
wany specjalny program zajęć obejmujący podstawowe zagad-
nienia z obsługi komputera i Internetu. Seniorzy uczyli się, jak 
korzystać z myszki i klawiatury, co to jest Pulpit, Menu Start, 
foldery, pliki oraz przeglądarka internetowa. Ponadto pozna-
wali tajniki programu do pisania, poczty elektronicznej, a także 
ćwiczyli wyszukiwanie informacji w Internecie.

Z kolei w grupie zaawansowanej i średniozaawansowanej nasi 
niestrudzeni seniorzy doskonalili swoje komputerowe umie-
jętności. Dzięki bardziej rozszerzonemu programowi mogli na-
uczyć się lepiej wykorzystywać możliwości, jakie niesie ze sobą 
środowisko internetowe i urządzenia mobilne. W trakcie zajęć 
kursanci rezerwowali bilety online, korzystali z tłumacza i map 
Google, dowiedzieli się, jak bezpiecznie robić zakupy w Interne-
cie oraz co to jest Fake News. Nie mogło oczywiście zabraknąć 
ulubionych tematów naszych seniorów, czyli portali społeczno-
ściowych – Instagram oraz Facebook nie mają przed nimi tajem-
nic!

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za  uczestnic-
two w spotkaniach, wewnętrzną pasję i zapał do podejmowania 
nowych komputerowych wyzwań.

Komputer nie taki straszny

 „O finansach w bibliotece” dla osób w wieku 
50+
Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego 
Grabowskiego w Kętach zaprasza wszystkich za-
interesowanych w wieku 50+ do wzięcia udziału 
w szkoleniu komputerowym w ramach projektu 
„O finansach w bibliotece”.
Szkolenie będzie składało się z pięciu spotkań 
edukacyjnych i z pewnością rozwieje wiele wątpli-
wości związanych z kompetencjami finansowymi. 
Na zajęciach zostaną omówione kwestie dotyczące 
bezpieczeństwa w korzystaniu z usług finansowych, 
a zakupy przez internet i bankowość online prze-
staną być czymś, co wzbudza niepokój. Niestraszne 
już będą płatności bezgotówkowe czy oszczędzanie 
i inwestowanie. 

www.biblioteka.kety.pl
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Adamus Stanisława, lat 92 – Bulowice

Bezwiński Tadeusz Andrzej, lat 90 – 
Kęty

Biegun Andrzej Józef, lat 65 – Kęty

Bogacz Otylia, lat 89 – Bulowice

Bogusławski Stanisław Jan, lat 72 – 
Nowa Wieś

Ciastoń Henryk Tadeusz, lat 73 – Kęty

Gałuszka Wiesław, lat 43 – Bulowice

Gawęda Edward, lat 83 – Nowa Wieś

Grunwald Maria, lat 85 – Bielany

Kotlarczyk Franciszka, lat 84 – Nowa 
Wieś

Kotowicz Zbigniew Jerzy, lat 60 – Kęty

Łukasik Kazimierz Józef, lat 67 – Kęty

Malarz Stanisława, lat 87 – Bulowice

Nikiel Janina Elżbieta, lat 85 – Nowa 
Wieś

Ozimina Jadwiga Maria, lat 71 – Kęty

Pawlusiak Urszula, lat 59 – Łęki

Pszczółka Krzysztof Jarosław, lat 57 – 
Kęty

Soja Anna Genowefa, lat 87 – Kęty

Talarek Jerzy Stanisław, lat 69 – Kęty

Walentyński Jan Kazimierz, lat 83 – 
Kęty

Wojtyła Bronisław Jan Kanty, lat 95 – 
Kęty

Zieliński Józef, lat 91 – Kęty

Zientek Tomasz Jacek, lat 54 – Kęty

Żak Piotr, lat 62 – Kęty

Odeszli:

Narodziny i zgony w gminie Kęty
Zgodnie z otrzymanymi danymi, w okresie od 23 maja do 21 czerwca do Urzędu 
Gminy Kęty wpłynęły 33 zgłoszenia dotyczące narodzin. Dzieci witaliśmy w Kę-
tach oraz 5 sołectwach: Bielanach, Bulowicach, Łękach, Nowej Wsi oraz Witko-
wicach. Malec tym razem nie wzbogacił się o nowych, maleńkich obywateli. 

W minionych tygodniach z największej liczby maluchów – aż czternaściorga! – 
ucieszyć się mogli kęczanie. W mieście przybyło nam 7 dziewczynek i tyleż samo 
chłopców. Mieszkańcom Bulowic urodziło się sześcioro pociech (1 dziewczyn-
ka, 5 chłopców), a Witkowice powitały pięcioro maluszków (2 dziewczynki, 3 
chłopców). Z kolei w Bielanach radowano się z narodzin 3 dziewczynek, w Nowej 
Wsi powitano 2 dziewczynki i chłopca, a Łęki wzbogaciły się o dwie maleńkie 
mieszkanki. 

W tym miesiącu „rywalizację” płci nieznacznie, bo jednopunktowo, wygrały 
dziewczynki. Na terenie gminy Kęty zameldowano ich bowiem 17, co przy 16 
nowych, tycich mieszkańcach daje zaledwie symboliczną przewagę liczebną.

W tym samym czasie dotarło do nas także wiele bardzo smutnych informacji. 
Zmarło 24 mieszkańców naszej gminy. Najstarszą spośród osób, które odeszły, 
był 95-latek z Kęt, najmłodszą zaś 43-letni bulowiczanin. Redakcja składa wyra-
zy najgłębszego współczucia wszystkim, którzy stracili swych najbliższych.

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowany okres (21 
czerwca) wynosiła 33.922 osoby, czyli o 70 mniej niż w zestawieniu z czerwco-
wego „Kęczanina”, kiedy to było nas 33.992. Naszą gminę zamieszkuje obecnie 
17.445 pań i 16.477 panów. 

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Świadczenie wychowawcze 500+

W związku ze zmianą ustawy z 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, Wydział 
Świadczeń Urzędu Gminy w Kętach informuje, że 
świadczenie na pierwsze uprawnione dziecko, po 
zniesieniu kryterium dochodowego, obowiązywać 
będzie od 1 lipca 2019 roku. 
Wnioski będzie można złożyć nie wcześniej niż od 1 lipca 
internetowo za pośrednictwem portali: Emp@tia, ePUAP, 
ZUS PUE, czy bankowości elektronicznej.
Wnioski o świadczenie 500 plus złożyć będzie można 
w sposób tradycyjny w formie papierowej nie wcześniej 
niż od 1 sierpnia 2019 r.

Aby uzyskać prawo do świadczenia 500 plus na no-
wych zasadach, tj. od 1 lipca, rodzic dziecka, na które 
obecnie nie jest pobierane to świadczenie, powinien 
złożyć wniosek w okresie od 1 lipca 2019 roku do 30 
września 2019 roku. Jedynie złożenie wniosku do 
końca września 2019 roku gwarantuje, że świadczenie 
wychowawcze na nowych zasadach zostanie wypłaco-
ne z wyrównaniem od lipca. Jeśli rodzic dziecka złoży 
wniosek po 30 września, świadczenie będzie przysługi-
wać tylko od miesiąca złożenia wniosku. 

UWAGA!
Rodzice otrzymujący świadczenia na drugie i kolejne 
dzieci, składając wniosek o świadczenie wychowaw-
cze na pierwsze dziecko, ubiegają się równocześnie 
o świadczenie na kolejne dzieci za okres od paździer-
nika 2019 r. Oznacza to, że należy złożyć tylko jeden 
wniosek, wpisując wszystkie dzieci uprawnione do 
świadczenia, przy czym świadczenie na pierwsze 
dziecko przyznane zostanie od lipca (przy zachowaniu 
terminów, o których mowa wyżej), a na kolejne dzieci 
od października 2019 r.
Wnioski elektroniczne wpływające do Wydziału Świad-
czeń złożone przed dniem wejścia w życie zmienionych 
przepisów, tj. do 30 czerwca 2019 r., rozpatrywane 
będą na starych zasadach, czyli po zweryfikowaniu 
dochodów rodziny.

Wydział Świadczeń UG Kęty
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Zakończył się pełen wrażeń rok mło-

dych żaków
Dla studentów Uniwersytetu Pierwszego Wieku z gminy 
Kęty zakończył się pełen wrażeń rok akademicki. Przez 
osiem miesięcy 30 młodych żaków, w wieku od 10 do 13 
lat, pod okiem wykładowców brało udział w wykładach, 

ćwiczeniach a także wycieczkach dydaktycznych na kierunku 
studiów Bioróżnorodność fauny i flory.
Uroczysta Inauguracja roku studenckiego miała miejsce 
w październiku ubiegłego roku na Uniwersytecie Rolniczym 
w Krakowie. To właśnie wtedy rozpoczęła się wielka przy-
goda z nauką. Młodzież wysłuchała wykładu „Termofoto-
woltaiczne instalacje solarne - układ autonomiczny”, który 
wygłosił dr hab. inż. Jarosław Knaga. 

1 czerwca 2019 r. w Auli Centrum Kongresowego Uniwersy-
tetu Rolniczego w Krakowie odbyło się uroczyste zakończe-
nie roku akademickiego Uniwersytetu Pierwszego Wieku. 
Młodzi studenci ubrani w czapki żaka odebrali swoje indeksy 
i z niecierpliwością oczekiwali na rozpoczęcie uroczystości. 
Po wysłuchaniu hymnu studenckiego Gaudeamus igitur 
rozpoczęło się oficjalne podsumowanie roku akademickiego 
2018/2019. 
Prorektor ds. Dydaktycznych i Studenckich dr hab. inż. Sylwe-
ster Tabor – w imieniu rektora Uniwersytetu Rolniczego im. 
Hugona Kołłątaja w Krakowie - prof. dra hab. inż. Włodzi-
mierza Sady - przywitał studentów, pogratulował sukcesów, 
jakie młodzież osiągnęła, studiując na Uniwersytecie. 
Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy 
Kęty Tomasz Bielecki złożył Uczelni podziękowania za tego-
roczną współpracę, życzył młodym studentom wytrwałości 
w realizacji zamierzonych celów oraz odczytał list wysto-
sowany do absolwentów Uniwersytetu Pierwszego Wieku 
przez Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara.
Nadszedł wreszcie najważniejszy moment uroczystości. 
Młodzi studenci otrzymali z rąk Prorektora Uniwersytetu 
Rolniczego w Krakowie dra hab. inż. Sylwestra Tabora 
oraz Dyrektora Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu 
Gminy Kęty Tomasza Bieleckiego gratulacje, dyplomy oraz 
upominki.

Podziękowania w imieniu młodych studentów oraz samo-
rządu Gminy Kęty otrzymał Rektor UR w Krakowie - prof. 
dr hab. inż. Włodzimierz Sady, Prorektor ds. Dydaktycznych 
i Studenckich dr hab. inż. Sylwester Tabor oraz Dyrektor 
Centrum Kultury i Kształcenia Ustawicznego mgr inż. Michał 
Szanduła.
Po oficjalnym zakończeniu roku akademickiego, na Wydziale 
Biotechnologii i Ogrodnictwa UR studenci uczestniczyli 
w XVIII Ogólnopolskich Dniach Owada, gdzie wysłuchali 
w skupieniu wykładu prof. dra hab. inż. Kazimierza Wiecha 
pod hasłem „Ratujmy owady”.
W trakcie wydarzenia prezentowane były kolekcje żywych 
owadów egzotycznych i krajowych szkodników, owadów 
wodnych, koprofagów, owadów społecznych, leśnych 
i drapieżnych. Dodatkowo studenci mogli zobaczyć kolekcję 
roślin owadożernych z Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie.
Celem Uniwersytetu Pierwszego Wieku jest rozwijanie 
i wzbogacanie zainteresowań, wiedzy i umiejętności, rozbu-
dzanie ciekawości poznawczej i inspirowanie do odkrywania 
nowych obszarów zainteresowań, kształtowanie intelektu 
oraz osobowości dzieci – studentów Uniwersytetu.
Uniwersytet działa przy kooperacji Urzędu Gminy Kęty, 
Domu Kultury w Kętach oraz Uniwersytetu Rolniczego 
w Krakowie. (Wydział S UG Kęty)

Za udział w pogrzebie 

ŚP. Bronisława Wojtyły 

podziękowania składa 

syn Zdzisław z rodziną.
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11 czerwca do kęckiego magistratu zawitała duża grupa niecodziennych, bardzo 
ważnych gości. Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, któremu towarzy-
szyła Sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek, przyjął wizytę przedszkola-
ków z Publicznego Przedszkola im. bł. Matki Celiny Borzęckiej Zgromadzenia 
Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego w Kętach. Gospodarz urzędu oprowadził 
małych gości po wszystkich zakamarkach budynku, przybliżył specyfikę pracy 
w magistracie i odpowiedział na mnóstwo bardzo ciekawych pytań. 

Maluchy wpierw zaproszone zostały do sekretariatu, gdzie zobaczyły ogrom 
bieżącej korespondencji i dokumentów, które każdego dnia sporządzane są 
w urzędzie. Później burmistrz zaprowadził dzieci do miejsca, w którym zapada-
ją najważniejsze decyzje urzędowe, czyli swojego gabinetu. Tam przedszkolaki 
otrzymały możliwość sprawdzenia, jak wygląda kęcki Rynek zza biurka włodarza 
naszej gminy. 

W planie zwiedzania urzędu znalazła się także chwila, by odwiedzić Wydział In-
frastruktury Społecznej, który odpowiada za pracę szkół i przedszkoli, przejść 
reprezentacyjnym korytarzem, w którym znajduje się zabytkowy herb miasta, 
a także poznać legendę o założeniu Kęt.

Na zakończenie wizyty dzieci zasiadły w sali sesyjnej na miejscach, które podczas 
obrad Rady Miejskiej w Kętach zajmuje prezydium, radni, a nawet burmistrz 
i jego zastępcy. Każdy maluch sam wybrał swoje miejsce. Co ciekawe, najszybciej 
zajęte zostały krzesła prezydialne oraz kierownicze! 

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wyjaśnił następnie miłym go-
ściom, na czym polegają obrady Rady Miejskiej, a także opowiedział o swoich 
obowiązkach, wynikających z kierowania Urzędem Stanu Cywilnego. Zaprezen-
tował przy tym okazały łańcuch, który zakłada, gdy udziela młodym parom ślu-
bu cywilnego. 

Po wysłuchaniu wszystkich informacji, dzieci mogły zadawać pytania na nurtu-
jące je tematy. Naszym miłym gościom z przedszkola im. bł. Matki Celiny Bo-
rzęckiej serdecznie dziękujemy za wizytę i zapraszamy ponownie!

Barbara Kuźma-Suazo

Przedszkolaki zwiedziły urząd

Konkurs „Kęcki Senior Roku”

Gmina Kęty ogłasza start wyjątkowej zabawy – Konkursu 
„Kęcki Senior Roku – edycja 2019”. Jego celem jest wyróżnienie 
i nagrodzenie ponadprzeciętnych postaw seniorów i promowa-
nie inicjatyw prospołecznych – w szczególności skierowanych do 
seniorów – zrealizowanych w roku 2018 w naszej okolicy.
Zasady plebiscytu są bardzo proste. Jeśli znasz seniora, który 
w zeszłym roku był aktywnym członkiem naszej społeczności 
lokalnej, działał w organizacji pozarządowej, klubie seniora, 
grupie nieformalnej itp. i angażował się w pomoc innym, dzia-
łania prospołeczne oraz inne inicjatywy, zgłoś jego kandydaturę 
w Urzędzie Gminy Kęty.
Zgłoszenia należy dokonać na specjalnym formularzu, dostęp-
nym w regulaminie konkursu, opublikowanym na stronie 
kety.pl. Zgłaszającym może być przedstawiciel organizacji 
pozarządowej, klubu seniora, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
fundacji, grupy nieformalnej itp., jednym słowem osoba, która 
najlepiej zna dokonania pretendenta do tytułu „Kęcki Senior 
Roku – edycja 2019”.
Uwaga! Kandydat musi wyrazić pisemną zgodę na udział 
w zabawie!
Seniorzy nagrodzeni zostaną w 4 kategoriach konkursowych, 
którymi są:
– działalność społeczna i wolontariat, 
– sport i aktywność fizyczna, 
– twórczość literacka i artystyczno-rękodzielnicza, 
– działalność artystyczno-sceniczna (w tym teatr, taniec i śpiew, 
performance).
Zgłaszający może łącznie dokonać zgłoszenia czterech kandyda-
tów (po jednym we wszystkich kategoriach). Termin nadsyłania 
zgłoszeń upływa 19 lipca.
Oceny merytorycznej zgłoszeń dokona Kapituła Konkursu „Kęcki 
Senior Roku – edycja 2019”, powołana przez Organizatora Kon-
kursu – Gminę Kęty. Werdykt Kapituły poznamy w październiku, 
podczas Gminnego Dnia Seniora. 
Więcej szczegółów a także formularz zgłoszeniowy i informacje 
na temat przetwarzania danych osobowych na potrzeby prze-
prowadzenia zabawy znajdą Państwo na kety.pl w regulaminie 
Konkursu „Kęcki Senior Roku – edycja 2019”.

Barbara Kuźma-Suazo

Ruszyła rezerwacja boisk na Kortach
Wszystkich amatorów koszykówki, tenisa czy piłki siatkowej, 
zainteresowanych rezerwacją boiska na nowych Kortach, 
położonych u zbiegu ulic Sobieskiego i Legionów w Kętach, 
zapraszamy do kontaktu telefonicznego.
Na zgłoszenia pod numerem tel. 577-308-028 czeka animator 
obiektu.
Rezerwacje przyjmowane są: 
- od wtorku do soboty w godz. 8:00-21:00 
- od niedzieli do poniedziałku w godz. 11:00-18:00

IS / oprac. B.K.-S.
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Dzień Dziecka z Młodzieżową Radą 
Miejską w Kętach

O tym, by Dzień Dziecka trwał cały rok, marzą wszyscy 
nasi milusińscy. Młodzieżowa Rada Miejska w Kętach 
odpowiedziała na to wyzwanie i 4 czerwca zaprosiła 
na kęcki Rynek wszystkich, którzy kolorując, rysując 
i grając w gry zapragnęli przedłużyć weekend poświę-
cony najmłodszym.
Na dzieci czekały rozmaite zabawy plastyczne, koloro-
wanki oraz wiele innych powodów do uśmiechu. 
Do spędzenia czasu na świeżym powietrzu zachęcała 
organizatorka wydarzenia – Przewodnicząca Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej w Kętach Marlena Słowiak, 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który 
objął imprezę swoim patronatem oraz… doskonała, 
letnia pogoda, idealnie sprzyjająca harcom!

Barbara Kuźma-Suazo / fot. Ach

 Kęty, dnia 19.06.2019 r.
Znak:GN.6845.5.2019.HK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 02.07.2019 r. do 23.07.2019 r. zostaną 
wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych:
1. do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej dotyczące:
- części działki nr 703/3 położonej w Kętach obręb: Podlesie,
- części działki nr 703/7 położonej w Kętach obręb: Podlesie,
- działki nr 864/6 położonej w Kętach obręb: Podlesie,
2. do sprzedaży w trybie bezprzetargowym działki nr 6872/47 o pow. 71 m2 położonej  
 w Kętach obręb: Północ.

Nietypowa lekcja w urzędzie
5 czerwca w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się nietypo-
wa lekcja Wiedzy o Społeczeństwie. Z inicjatywy jednej z uczennic 
kęckiego „Wyspiana” uczniowie wzięli udział w wykładzie, który 
poprowadził burmistrz Krzysztof Jan Klęczar. 

Lekcja rozpoczęła się od omówienia zagadnień dotyczących sa-
morządu. Burmistrz przybliżył słuchaczom podstawowe defini-
cje, podział Polski na gminy, powiaty, województwa oraz omówił 
kompetencje samorządowców i urzędników. Nie obyło się bez 
przykładów opartych na gminie Kęty i odpowiedziach na pytania 
młodzieży. 

Na zakończenie spotkania burmistrz podziękował wszystkim za 
przybycie i pochwalił inicjatywę, podkreślając, że już niebawem 
to właśnie Ci młodzi ludzie będą decydowali o przyszłości gmi-
ny, dlatego tak bardzo istotne jest zdobycie wiedzy na temat jej 
funkcjonowania. Każdy otrzymał także upominek z rąk sekretarz 
Gminy Kęty Eweliny Jury-Bączek. 

III sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach
6 czerwca 2019 r. o godzinie 13:00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się III 
sesja III kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach.
W obradach uczestniczyli tradycyjnie przedstawiciele władz samorządowych 
a także przybyli goście i nauczyciele.
Sesja przebiegła zgodnie z zaplanowanym porządkiem obrad. Do rady dołączyła 
Wiktoria Królicka, która z momentem ślubowania zaczęła sprawować mandat 
radnej Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Ach
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TEKST: ANDRZEJ MAŁYSA

Dzieje pomnika św. Jana Kantego w Kętach
Jednym z symboli Kęt jest pomnik św. Jana Kantego. Statua patrona miasta usytuowana jest w zachodniej części 
kęckiego Rynku. Kęczanie, wznosząc posąg w połowie XIX wieku, chcieli upamiętnić postać słynnego rodaka – pro-
fesora Uniwersytetu Krakowskiego, który w 1767 roku został włączony w poczet świętych Kościoła katolickiego.

Symbol kęckiego Rynku i jego historia

Pocztówka z okresu międzywojennego przedstawiają-
ca wartę honorową kęckich strażaków pod pomnikiem 
św. Jana Kantego (Zbiory Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach, sygn. MK/H/2803)

Idea postawienia statuy wybitnemu 
kęczaninowi narodziła się w epoce roz-
biorów. W 1836 roku w Kętach powo-

łano do życia komitet budowy pomnika 
św. Jana Kantego. Weszli do niego znacz-
niejsi obywatele miasta, był wśród nich 
m.in. ówczesny proboszcz ks. Franciszek 
Szlosarczyk Przez kilkanaście lat komitet 
zbierał fundusze potrzebne na zrealizo-
wanie zamysłu. W październiku 1850 
roku przedstawiciele władz miejskich 
zawarli umowę dotyczącą wykonania 
pomnika z krakowskim kamieniarzem 
Edwardem Stehlikiem. Statua powstała 
według projektu architekta Marcina 
Rogozińskiego. Rzeźba świętego zosta-
ła wykonana z piaskowca w krakowskiej 
pracowni Stehlika. Po roku gotową figurę 
wraz z postumentem przewieziono do 
Kęt, do transportu użyto kilka wozów. 

Pomnik św. Jana Kantego zamontowano 
na kęckim rynku. Główne uroczystości 
związane z odsłonięciem postumentu od-
były się 17 października 1851 roku. Brali 
w nich udział m. in.: ówczesny burmistrz 
Kęt Johan Franz Schrott, proboszcz ks. 
Franciszek Schottek. Tego dnia odpra-
wiono Mszę św., którą celebrował biskup 
tarnowski Józef Alojzy Pukalski. Po na-
bożeństwie na kęckim rynku odbył się 
koncert, uroczystości uświetniły także 
wystrzały na wiwat z armatek miejskich. 
Odsłonięcie postumentu zgromadziło 
rzesze kęczan 

Pod pomnikiem św. Jana Kantego przez 
90 lat odbywały się najważniejsze w dzie-
jach miasta i jego mieszkańców wydarze-
nia. W październiku 1890 roku w Kętach 
miał miejsce jubileusz pięćsetlecia uro-
dzin św. Jana Kantego. Do miasta przyje-
chała wówczas specjalnym pociągiem de-
legacja z Krakowa, w skład której weszli 
profesorowie Uniwersytetu Jagielloń-

skiego, kościelni hierarchowie, duchowni 
oraz pielgrzymi. Goście zgromadzili się 
pod stojącym na głównym placu miasta 
postumencie. Informacje na ten temat 
znajdują się w kronice kęckiej parafii: Po 
odegraniu hymnu na cześć św. Jana Kantego 
przed statuą tego św. Patrona w rynku, uda-
ła się procesja wprost do Kościoła św. Jana 
Kantego. 

Pomnik zniknął z kęckiego Rynku 
w czasie II wojny światowej. Już od je-
sieni 1939 roku niemieccy okupanci sta-
rali się zacierać wszelkie ślady polskości 
w Kętach. Hitlerowcy nakazali usunąć 
m.in. pomnik grunwaldzki stojący przed 
Szkołą Powszechną oraz tablicę z fasady 
kamienicy przy rynku, upamiętniającą 
pobyt I Brygady Legionów Polskich w Kę-
tach. W ramach walki z polskością Niem-
cy rozkazali także rozbiórkę postumentu. 
Demontaż pomnika miał miejsce dokład-
nie 17 kwietnia 1941 roku. Figura św. 
Jana Kantego trafiła do kruchty kościoła 
parafialnego. 

Po zakończeniu wojny część mieszkań-
ców Kęt podjęła starania o przywróce-
nie pomnika na dotychczasowe miejsce. 
W Polsce w drugiej połowie lat 50. doszło 
do politycznej odwilży. Wiatr przemian 
dotarł także do położonego nad Sołą 
miasta. W Kętach zawiązał się wtedy 
komitet odbudowy pomnika św. Jana 
Kantego. Niestrudzonym zwolennikiem 
powrotu postumentu na kęcki Rynek 
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Fotografia ukazująca demontaż pomnika św. Jana 
Kantego w kwietniu 1941 roku (Zbiory Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, sygn. MK/H/3138)

Jeden z projektów pomnika św. Jana Kantego pocho-
dzący z lat 50. XX w. (Zbiory Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach) 

Współczesny widok pomnika św. Jana Kantego (fot. 
Muzeum w Kętach)

był Feliks Dyczkowski - kęcki pedagog, 
działacz społeczny, uczestnik kampanii 
wrześniowej 1939 roku. Niestety, ówcze-
sna władza zaczęła zmieniać zdanie w tej 
sprawie. Zaczęto tworzyć bariery admini-
stracyjne, wniosek ostatecznie odrzucili 
członkowie miejskiej rady narodowej pod 
koniec lat 50. 

W 1973 roku w Kętach odbyły się uroczy-
stości 500-lecia śmierci profesora Uni-
wersytetu Krakowskiego. Przy tej okazji 
ustawiono figurę słynnego kęczanina na 
nowym postumencie, który stanął nieda-
leko kościoła św. Jana Kantego. 

Koncepcję powrotu pomnika na kęcki Ry-
nek ponownie podjęto po przemianach po-
litycznych, które zaszły w Polsce pod koniec 
lat 80. W 1991 roku powołano komitet od-
budowy pomnika. Jego przewodniczącym 
został Ludwik Prus. Idea powrotu postu-
mentu na miejsce, gdzie stał przed 1941 
rokiem cieszyła się poparciem ówczesnego 
burmistrza Władysława Surówki. Stosow-
ną uchwałę przywracającą pomnik na kęcki 
Rynek podjęła kęcka Rada Miejska. 

Nowy cokół pod statuę św. Jana Kantego 
wykonał z piaskowca kamieniarz pocho-

dzący ze Szczyrku – Andrzej Kuryś. Z ko-
lei sama figura została odnowiona przez 
Stanisława Pieczkę. Kamieniarz ów wy-
konał także tablicę pomnikową. Pomnik 
powrócił na Rynek po 51 latach. 3 maja 
1992 roku uroczystego odsłonięcia sta-
tuy na kęckim Rynku dokonał pochodzą-
cy z Kęt ks. biskup Adam Dyczkowski. Po-
dobnie, jak to miało miejsce w 1851 roku, 
uroczystości zgromadziły tłumy kęczan.

Trzeba pamiętać, że w Kętach znajdują się 
dwa pomniki św. Jana Kantego. Pierwszy 
znajduje się na Rynku. Betonową kopię 
pomnika zamówioną w Gliwicach usta-
wiono na opuszczonym w 1992 roku 
cokole obok kościoła pod wezwaniem pa-
trona miasta. 

Tak burzliwą historię postumentu patro-
na Kęt opisał Marek Nycz w artykule opu-
blikowanym w XXI numerze „Almanachu 
Kęckiego”:

Stojący na Rynku pomnik Świętego Jana 
z Kęt jest nie tylko symbolem i znakiem 
rozpoznawalnym naszego miasta, ale też 
uczestnikiem jego historii, przez ponad 160 
lat od chwili, gdy stanął na swoim miej-
scu. Wzniesiony w latach niewoli jednoczył 

mieszkańców i krzepił otuchą w trudnych 
chwilach, budził patriotyzm, towarzyszył 
kęczanom w podniosłych i radosnych mo-
mentach, świadkował historii i sam był od 
niej boleśnie doświadczany. 
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Na temat Józefa Piłsudskiego i pobytu legionów w Kętach niejednokrot-
nie już pisaliśmy na łamach „Kęczanina”. Legionowa legenda jest dla 
mieszkańców regionu wciąż żywa, nic dziwnego, że i muzeum do tematu 
chętnie wraca. Dlatego w tym miesiącu chcielibyśmy przedstawić na-
szym Czytelnikom rzeźbę ukazującą Marszałka na koniu (MK/H/1875). 
Niewielkich rozmiarów dzieło wykonane zostało w latach 30. XX wieku 
z brązu w technice odlewniczej, a dziś można je podziwiać na ekspozycji 
stałej w kamienicy Rynek 16.

Wizerunki Piłsudskiego można oglądać w wielu muzeach oraz w postaci 
pomników na miejskich skwerach i placach. Dominuje kilka typów przed-
stawień: figura marszałka stojąca (czasami podpierając się o szablę), sie-
dząca na koniu (często na ukochanej Kasztance) oraz popiersia. Bryła 
wielu z tych rzeźba obrobiona jest bardzo surowo i syntetycznie, przez co 
postać Marszałka wydaje się być jeszcze bardziej sroga i chłodna. 

Nieco inaczej na tym tle wypada rzeźba z kęckiego muzeum. Jej bryła 
jest znaczenie bardziej lekka i dekoracyjna. Artysta zadbał o oddanie 
najdrobniejszych detali podczas wykonywania dzieła. Bardzo 
szczegółowo przedstawił na przykład odznaczenia i elementy stroju 
oraz końskiej uprzęży. 

Dlaczego twórcy tak często wyobrażali Piłsudskiego na wierzchowcu? 
Artyści chętnie sięgali do tego typu ikonografii z kilku powodów. Poza 
ogromną sympatią, jaką Marszałek darzył Kasztankę, jest to jeden 
z popularniejszych w historii sztuki sposobów ukazywania dowódców 
oraz zwierzchników państwa. Wielu wodzów oraz monarchów lubiło 
ukazywać swój wizerunek właśnie w typie portretu konnego, czego 
przykładem może być Napoleon. Wzorem dla późniejszych artystów 
był jedyny zachowany pomnik Marka Aureliusza wykonany w 175 r. 
n.e. znajdujący się dawniej na rzymskim Kapitolu. 

Sylwia Kościelniak

Marszałek na koniu

Eksponat m
iesiąca

Podobnie jak w latach poprzednich tak i w tym roku Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego w Kętach zaprasza dzieci i młodzież na bezpłatne 
warszataty. Zobaczcie, co przygotowali dla Was kęccy muzealnicy!

W poszukiwaniu skarbów - warsztaty archeologiczne dla dzieci 
w wieku 5-10 lat
16.07.2019 godz. 11.00
Warsztaty organizowane dla młodych odkrywców, którzy chcą ruszyć 
śladami Indiany Jonesa. Zajęcia poprzedzi krótka lekcja na temat tego, 
czym jest archeologia. Następnie uczestnicy, dysponując narzędziami 
przygotowanymi przez muzeum, będą prowadzić poszukiwania monet 
i innych „cennych przedmiotów” na stanowisku archeologicznym. Zajęcia 
plenerowe. Prowadzi Janusz Kudłacik. 
Obowiązują zapisy do 9.07.2019 (tel. 33 845 31 07, 
sekretariat@muzeum.kety.pl); warsztaty bezpłatne

Nie święci garnki lepią – warsztaty dla dzieci i młodzieży 
w wieku 8 – 18 lat
18.07.2019 godz. 11.00
Po krótkiej prelekcji na temat historii garncarstwa i technik stosowanych 
przez garncarzy uczestnicy staną przed wyzwaniem wykonania własne-
go naczynia. W czasie zajęć prowadząca zaproponuje różne materiały, 
z których będzie można wykonać obiekty: od tradycyjnej gliny po papier 
mache. Zajęcia plenerowe. Prowadzi Justyna Majerska-Sznajder.
Obowiązują zapisy do 9.07.2019 (tel. 33 845 31 07, 
sekretariat@muzeum.kety.pl); warsztaty bezpłatne

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w wydarzeniach w przypadku niepogody

Wakacyjne warsztaty w muzeum
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9 czerwca 2019 r. na boisku sportowym TS „Hejnał” 
w Kętach, jako preludium do biegu „Kęcka Piątka”, 
odbył się bieg profilaktyczny dla dzieci i młodzieży 
pn.”Uzależnia mnie tylko sport”. Imprezę 
sportową uświetnił swoją obecnością Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, I Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty Rafał Ficoń oraz II Zastępca Burmistrza 
Gminy Kęty Marcin Śliwa.

Do biegu profilaktycznego zgłosiło się blisko 300 dzieci 
i młodzieży z roczników 2012-2003. Uczestnicy biegu 
zostali podzieleni na kategorie według wieku i płci. 
Podczas biegów mogliśmy zaobserwować jak wiele 
radości przynosi dzieciom udział w imprezach spor-
towych. Dzieci i młodzież pełni pozytywnych emocji 
wzięły udział w sportowej rywalizacji, która miała na 
celu przede wszystkim dobrą zabawę. Licznie zebrani 
rodzice i dziadkowie, którzy żywiołowym dopingiem 
udzielali wsparcia swoim pociechom, mieli wiele 
powodów do dumy. 
Listę medalistów publikujemy na www.info.kety.pl.

Każdy uczestnik biegu otrzymał pamiątkowy medal 
oraz upominek w postaci: butelki filtrującej Dafi, mo-
nopod, smycz oraz poczęstunku. Zwycięzcy dodatkowo 
nagrodzeni zostali pucharami, torbami sportowymi 
i ręcznikami ufundowanymi przez Fundację Grupa Kęty 
Dzieciom Podbeskidzia. Pamiątkowe nagrody zostały 
wręczone przez Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana 
Klęczara, I Zastępcę Burmistrza Gminy Kęty Rafała 
Ficonia, II Zastępcę Burmistrz Gminy Kęty Marcina 
Śliwę oraz Prezesa Fundacji Grupa Kęty Dzieciom 
Podbeskidzia Panią Monikę Sobczak.
Naszą imprezę wspomagało Miasteczko Sportowe dla 
dzieci ufundowane przez Grupę Kęty S.A. Dzieciom 
zapewniono m.in. mini ogródek ćwiczeń, sportowe 
tory przeszkód, strefę zabaw dla maluchów, zabawy 
z kolorowymi rekwizytami oraz wiele atrakcji na tzw. 
dmuchańcach – skakańcach. 
Podczas trwania całej imprezy mogliśmy liczyć 
także na pomoc wolontariuszy z Młodzieżowej Rady 
Miejskiej oraz na opiekę medyczną podczas biegów 
i zabaw, którą zapewnił Zakon Służby Maltańskiej 
w Kętach. 
Za zaangażowanie, wsparcie i pomoc w organizacji 
oraz w przeprowadzeniu biegu profilaktycznego 
dziękujemy: koordynatorom sportu, opiekunom, 
pracownikom technicznym, służbie medycznej oraz 
wolontariuszom. 
Bez waszego zaangażowania i szczerych chęci ta 
impreza nie mogłaby się odbyć. 
Serdecznie Dziękujemy ! 

Uzależnia ich tylko sport
W piątek 7 czerwca na zbiorniku wodnym „DYRCZO-
NIÓWKA” zarządzanym przez PZW Koło KĘTY rozegrano 
„V MEMORIAŁ STANISŁAWA CINALA” w wędkarstwie 
spławikowym. Do rywalizacji stanęły drużyny 
reprezentujące szkoły podstawowe w Nowej Wsi, 
Witkowicach, Bielanach, Łękach, Malcu, Bulowicach 
wraz z opiekunami. Nad całością wydarzenia czuwał 
i sędziował prezes Koła PZW Kęty – Czesław Oboza. 
W kategorii drużynowej 1 miejsce zajęli uczniowie 
z Nowej Wsi, pozostałe miejsca zajęli wędkarze z Łęk 
(drugie miejsce) i z Malca (trzecie miejsce). 
W kategorii indywidualnej najlepszy okazał się Szy-
mon Jamróz, a najdłuższą rybę zawodów złowił Jakub 
Wieczorek. 
Na zakończenie zawodów burmistrz Krzysztof Jan 
Klęczar podziękował wszystkim za wspaniałą rywali-
zacje do ostatniej minuty, przybliżając sylwetkę Sta-
nisława Cinala – pamięci którego odbyło się dzisiejsze 
spotkanie. 
- Dla Stanisława najpiękniejszą nagrodą byłby uśmiech 
na Waszych buziach, bo większość swojego czasu 
i energii poświęcał na pracę z dziećmi i młodzieżą 
zarażając pasją do wędkarstwa. Byłby z Was dumny – 
powiedział burmistrz dziękując małżonce Pana Sta-
nisława, jego synowi Łukaszowi i wnukowi Oskarowi, 
którzy obecni byli na zawodach. 
Najlepsze drużyny i zawodnicy otrzymali pamiątkowe 
puchary i dyplomy. 

V Memoriał Stanisława Cinala

W dobrym tempie
Konrad Talik – 300 m, Agnieszka Kręcioch – 60 m, Anna 
Polak - 60 m, Emilia Stojek – 60 m Dominika Kasprzak 
– skok wzwyż, Fabiana Annoni – rzut piłeczką palanto-
wa, Kamila Gacek – skok w dal, Karol Rakoczy – 60 m 
zakwalifikowali się do „XXV FINAŁU OGÓLNOPOLSKIEGO 
„CZWARTKÓW LEKKOATLETYCZNYCH”. Zawody odbędą 
się w dniach 15 – 16 czerwca 2019 r. na stadionie 
lekkoatletycznym AZS w Łodzi.
To duży sukces działającej nieco ponad półtora roku 
nowej lekkoatletycznej grupy dziecięcej MKS Tempo 
Kęty. Przypomnijmy, że rok temu do Finału zakwalifiko-
wał się jedynie Konrad Talik, co uznane było za olbrzymi 
sukces. W bieżącym roku nasza grupa okazała się jedną 
z najlepszych na Podbeskidziu, wprowadzając do Finału 
największą liczbę zawodników spośród ekip uczestniczą-
cych w eliminacjach. 
Droga do Finału nie była ani krótka ani łatwa. Eliminacje 
rozpoczęły się już we wrześniu ubiegłego roku. Zawody 

były organizowane przez Klub lekkoatletyczny Sprint 
Bielsko-Biała na stadionie tartanowym BBOSiR w Bielsku
-Białej. Dwie eliminacje odbyły się we wrześniu ubiegłego 
roku, dwie w kwietniu, trzy w maju i Finał Miejski 6 
czerwca w roku bieżącym. Rywalizacja prowadzona była 
w 3 grupach wiekowych: rocznik 2006, rocznik 2007, 
rocznik 2008 i młodsi. Aby zakwalifikować się do Finału 
Ogólnopolskiego, trzeba było spełnić nast. warunki :
- wystartować co najmniej 5 razy w eliminacjach + 
w Finale Miejskim w wybranej konkurencji 
- zwyciężyć w tej konkurencji w swoim roczniku (suma 
pkt za uzyskane wyniki wg tabel) 
- uzyskać w tej konkurencji wynik na poziomie do około 
30. miejsca w rankingu ogólnopolskim
Zawody cieszyły się olbrzymim zainteresowaniem szkół, 
klubów sportowych oraz rodziców, którzy również mieli 
prawo zgłaszać do zawodów swoje dzieci. W zawodach 
uczestniczyły dzieci głównie z Bielska i powiatu bielskie-
go, Żywca i powiatu żywieckiego, powiatu oświęcim-
skiego. rejonu Czechowic i Wilamowic. W każdych zawo-

dach zwycięzcy poszczególnych konkurencji nagradzani 
byli medalami. Nasza ekipa za każdym razem wracała 
z Bielska z kilkunastoma medalami. Systematyczna 
rywalizacja , odnoszone sukcesy w postaci zwycięstw 
i poprawiania swoich wyników, dążenie do awansu do 
Finału skutecznie „nakręcały” dzieci do treningu , inte-
growały grupę i sprawiały dzieciom wiele radości.
Odniesiony sukces w postaci tak licznego awansu do 
Finału na pewno zwiększy jeszcze motywację dzieci do 
treningu. Jesteśmy przekonani , że nasi reprezentanci 
wrócą z Łodzi również z sukcesami.

MKS Tempo Kęty



Sport Kęczanin – pismo ziemi kęckiej30

Jeszcze przed rozpoczęciem rywaliza-
cji, startową „jedynkę” Kęckiej Piątki, 
która przekazana była na licytację, 

odebrał Radosław Siuda! Tradycyjnie 
podczas samego biegu padły nowe ży-
ciówki na dystansie 5 km! Zawodnicy po-
konali trasę, swoistą pętlę, startując z uli-
cy przy Parku Lipowym i biegnąc m.in. 
przez Rynek. Organizatorami biegu tra-
dycyjnie byli: Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kętach, Urząd Gminy Kęty oraz grupa 
„Kęckie Harpagany”. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem obją burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar. W dalszej 
części tego wyjątkowego dnia odbył się 
turniej piłki nożnej dla dzieci z rocznika 
2009 o Puchar Prezes Fundacji Grupa 
Kęty Dzieciom Podbeskidzia. W turnieju 
udział wzięło 10 drużyn. Najlepsi na bo-
isku okazali się zawodnicy Kuźni Ustroń, 

zespołu prowadzonego m.in. przez Adria-
na Sikorę, który na boiskach ekstraklasy 
rozegrał ponad 150 spotkań! 

W zawodach udział brali również młodzi 
piłkarze Hejnału Kęty, LKS Czaniec, Fo-
otball Project, Piasta Cieszyn, Sadi Soccer 
School, Football 4PRO, Be Beeter, Acade-
my Football oraz POW Kęty. Kolejnym 

mocnym akcentem tego dnia był przez 
wielu wyczekiwany mecz gwiazd z repre-
zentacją gminy Kęty. W zespole gwiazd 
nie zabrakło zawodników znanych z wy-
stępów na boiskach ekstraklasy czy I ligi. 
Oglądaliśmy Macieja Iwańskiego, Adria-
na Sikorę, Sławomira Cienciałę, Grzego-
rza Więzika, Adama Krygera, Krzysztofa 
Chrapka, Wojciecha Sadloka czy Grzego-
rza Kmiecika. Ale byli też reprezentanci 
innych dyscyplin, m.in. hokeista Walde-
mar Klisiak. Mecz zakończył się zwycię-
stwem drużyny gwiazd, która wygrała 
po zaciętym boju i rzucie karnym 3:2! 
W czasie meczu odbywała się licytacja 
prowadzona przez jednego z organizato-
rów Dawida Śleziaka oraz Tomasza Lipiń-
skiego redaktora Sportowego nc+. Jedną 
z licytowanych koszulek wręczył Maciej 
Sadlok z Wisły Kraków (szczęśliwcy zdo-
byli je za 1000 oraz 1300 zł).

Grupa Kęty zadbała również o inne atrak-
cje, m.in. duże i piękne miasteczko dmu-
chańców, animacje balonowe, malowanie 
twarzy, bańki mydlane czy słodką, koja-
rzącą się z dzieciństwem watę cukrową. 

Organizatorzy postanowili również 
utworzyć jak największego węża z „jed-
nozłotówek”. Uczestnicy nie zawiedli. 
Powstał wąż o długości dokładnie 18 me-
trów 607 cm, na co złożyło się 809 mo-
net. Pieniądze zostały oczywiście prze-
kazane na główny cel tego wydarzenia, 
a łącznie podczas imprezy zebrano ok. 
37 tys. złotych! Należy również przypo-
mnieć, iż Fundacja Grupa Kęty Dzieciom 
Podbeskidzia przekazała zwycięzcom bie-
gu ulicznego czek o wartości 2500 zł, sta-

Dzień sportu na „piątkę”
9 czerwca odbył się bieg „Kęcka Piątka”, który od czterech lat bije rekordy popularności. W tym dniu miał również miejsce 
finał charytatywny wydarzenia, podczas którego zbierane były środki finansowe na leczenie oraz rehabilitację dla 14-letniego 
Oliwiera z Kęt. 

MARcIn MAcIejewsKI, 
 FUnDAcjA GRUPA Kęty DzIecIOM PODbesKIDzIA,  

DAwID ŚLezIAK,  
eweLInA sADKO 

FOt. KAMILLA FRysztAcKA
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nowiący wartość kilometrów, które 
przebiegli uczestnicy!

Dziękujemy społeczności Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Witko-
wicach na czele z dyrektor Bożeną 
Kubisiak oraz Kęckim Harpaganom.

Nie możemy również zapomnieć 
o sponsorach, którzy wspierali to 
wielkie wydarzenie! Stacja Kontroli 
Pojazdów Czaniec, Biuro Ochro-
ny Scorpion, Eko Opał Oświęcim, 
Ochrona Tomasz Cępiel, Zbigniew 
Kaleta Mechanika Samochodowa, 
Sordyl - Wyposażenie Wnętrz, Plast 
MM Maciek Pękala, GBX Elektronik, 
IGMAR Robert Kadłubicki firma bu-
dowlana, Dorian FitnessCLub, Po-
krycia Dachowe Tomasz Bałamucki, 
Radek Legal firma działająca w Ho-
landii, Twój dostawca Reklamy LU-
NAR, Supermarket Delfin, Kojder 
ubezpieczenia, Piwnica Rycerska, 
Karczma Diabelska, DEWU Dawid 
Wróbel, Firma Sprzątająca, Meblo-
met Plus Akcesoria Meblowe, Best 
GYM Siłownia, Revolution GYM 
Siłownia, Henryk Jurczak Buduj 
z Nami, WIT-MET Produkcja Złą-
czy, Piechaczek Biuro Rachunkowe, 
Starostwo Powiatowe, ICD Auto, 
ISKIERKA, Lili Instytut Kosmety-
ki i Medycyny Estetycznej, Dariusz 
Kojder – DZIĘKUJEMY, ŻE BYLI-
ŚCIE W TYM DNIU Z NAMI!

Podziękowania kierujemy również 
do wolontariuszy, którzy bezintere-
sownie poświęcili swój czas, angażu-
jąc się w to wydarzenie. 

Wielkie brawa i podziękowania 
przekazujemy uczestnikom, którzy 
licznie przybyli na to ważne wyda-
rzenie i okazali wielkie serca! Wie-
rzymy, że w przyszłym roku rów-
nież WSPÓLNIE będziemy pomagali 
i dobrze się bawili podczas kolejnej 
edycji imprezy i biegu! 

www.info.kety.pl 
- codziennie nowe informacje



To był już piąty, jubileuszowy Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Orła z okazji Dnia 
Dziecka. Rozgrywki odbyły się 2 czerw-
ca na stadionie LKS „Orzeł” Witkowice.
W tegorocznym Turnieju udział wzięło 
pięć drużyn młodych piłkarzy z klubów: 
„Orzeł” Witkowice, „Hejnał” Kęty, „Zgo-
da” Malec, „Niwa” Nowa Wieś i „Soła” 
Łęki.
Zebranych powitał prezes LKS „Orzeł” 
w Witkowicach Patryk Grocholski, 
przedstawiając młodych piłkarzy. Bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
otwierając jubileuszowe rozgrywki, 
życzył dobrej sportowej rywalizacji. 
W zaciętej, boiskowej rywalizacji 
najlepsi ponownie okazali się młodzi 
zawodnicy „Niwy”, którzy obronili 
tytuł z kolejnych dwóch lat i zachowali 
przechodni puchar - już po raz trzeci!
Nagrodzono także najlepszego strzelca 

Turnieju – został nim Oskar Macura 
(„Niwa” Nowa Wieś), najlepszego bram-
karza - Amelia Kijas („Hejnał” Kęty) 
oraz najlepszego zawodnika - Kacper 
Jekiełek („Orzeł” Witkowice).
Młodym piłkarzom kibicowali rodzice 
i dziadkowie, trenerzy oraz koledzy i ko-
leżanki, żywo dopingując i zagrzewając 
do sportowej rywalizacji. 
W trakcie Turnieju odbył się również 
mecz Żaczki Orła – Rodzice. Młodzi 
piłkarze Orła zdecydowanie pokonali 
swoich rywali.
Nagrody, statuetki oraz przechodni 
Puchar Orła wręczał zwycięzcom radny 
Gminy Kęty Antoni Mojżesz.
Choć sportowych emocji nie zabrakło, 
turniej przebiegł w atmosferze rodzin-
nego pikniku i wszyscy opuścili stadion 
Orła z uśmiechem na twarzy. 
Gorące podziękowania dla Urzędu 

Gminy Kęty i firmie Iskierka za ufundo-
wanie nagród dla zawodników, a firmie 
Wil-Drob za zapewnienie poczęstunku.
Wyniki 5. Turnieju o Puchar Orła: 
1. Niwa Nowa Wieś – 12p. 
2. Orzeł Witkowice – 9p. 
3. Soła Łęki – 4p. 
4. Zgoda Malec – 2p. 
5. Hejnał Kęty – 1p.

Nagrody indywidualne: 
Najlepszy strzelec – Oskar Macura Niwa 
Nowa Wieś (5 bramek) 
Najlepszy bramkarz – Amelia Kijas 
(Hejnał Kęty) 
Najlepszy zawodnik – Kacper Jekiełek 
(Orzeł Witkowice)

(kf)

Nowa Wieś najlepsza w turnieju o Puchar Orła

W turnieju rywalizowało dwudziestu sze-
ściu zawodników w wieku 5-14 lat.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, który również przybył na tur-
niej, by dopingować młodych judoków 
podkreślił, że niezwykle miło jest widzieć 
zawodników, którzy kilka lat temu sta-
wiali pierwsze kroki na macie, a dziś już 
jako nastolatkowie dalej są członkami 
klubu i korzystają z tej wielkiej wiedzy, 
jaką trenerzy gotowi są im przekazać. 

W czasie turnieju zawodnicy starszej gru-
py przygotowali pokaz swoich umiejętno-
ści, zawierający elementy akrobatyki spor-
towej, technik walki oraz samoobrony.

Po ogłoszeniu wyników, przy głośnym 
dopingu kibiców, rodziców, dziadków 
oraz zaproszonych gości, przyszedł czas 
na rozdanie medali, dyplomów i słodkich 
niespodzianek. 

Serdeczne podziękowania należą się 
panu  Tadeuszowi Oczkowskiemu  za 
ufundowanie pysznych ciast i drożdżówek 
dla zawodników.

Oczywiście obecny był także zarząd klu-

bu: pan prezes Ryszard Mencel (zarazem 
trener starszej grupy), pani Izabeli Kost-
ka,  wiceprezes ds. finansowych, pan  Ar-
tur Dobosz,  wiceprezes ds. organizacji 
i niezawodnie trener młodszej grupy, 
pan Edward Adamus, członkowie komisji 

rewizyjnej pani Justyna Bazylewicz oraz 
pan  Błażej Nycz, a także inni wolonta-
riusze, bez których pomocy turniej nie 
mógłby się odbyć. 

Lista medalistów na www.info.kety.pl

KS Judo Hejnał Kęty, fot. kf

Młodzi judocy na Turnieju z okazji Dnia Dziecka


